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POLGÁRMESTERI INFÓ – ÜLLŐ HELYZETE 2025 ELEJÉN
Az új év új kihívásokkal és lehetőségekkel indult Üllő városában. Az elmúlt hónapok során a 
városvezetés rengeteg egyeztetést, tervezést és szervezést végzett annak érdekében, hogy 
egy stabil és átlátható rendszert alakítson ki. Az alábbiakban Tóth Péter Polgármesteri infó 
tájékoztató videója alapján összefoglaljuk a legfontosabb témákat és változásokat. 

Üllő városának vezetése egy új 
szemlélettel áll hozzá a telepü-
lés irányításához. A költségvetési 

átláthatóság, a közrend erősítése, a 
repülőtéri zajvédelem és a helyi sza-
bályozások mind azt szolgálják, hogy 
a város élhetőbb és fenntarthatóbb 
legyen. A városvezetés eltökélt abban, 
hogy a lakosság érdekeit helyezze elő-
térbe, és olyan döntéseket hozzon, ame-
lyek hosszú távon is Üllő fejlődését szol-
gálják.

Pénzügyi helyzet
A pénzügyi iroda vezetőjének precizi-
tása már az év elején 72 millió forint 
többletbevételt hozott az állami norma-
tívák pontos igénylésével. A költség-
vetés tervezéséhez az intézmények is 
megkapták a tervezőtáblázatot, melyet 
kitöltve küldtek vissza a vezetők. A kép-
viselők és bizottsági tagok is dolgoztak, 
ötleteltek. „Minden év elején kötelezően 
kalkulálni kell a költségvetésben a pol-
gármesteri és alpolgármesteri jutalom-
mal, mely több mint 10 millió forintot 
jelent. Itt szeretném kiemelni, hogy 
alpolgármester asszonyokkal közös az 
álláspontunk a témában: a szokásoktól 
eltérően mi nem veszünk fel jutalmat. 
Ennek a pénznek sokkal jobb helye van 
az üllői egészségügyben, Üllő polgárai-
nál, a város gyermekeinél” – emelte ki az 
összefoglalóban a polgármester. 

Új rendvédelmi csoport alakulása
Március 1-jével hivatalosan is megala-
kul Üllő város rendvédelmi csoportja, 
melynek vezetésére Tóth András kapott 
kinevezést. A közterület-felügyelet és a 
mezőőri szolgálat is a rendőrség épüle-
tébe költözik, hogy hatékonyabb együtt-
működés valósulhasson meg.

Behajtási engedélyek: új lehetőség  
a város számára
Néhány évvel ezelőtt a kormány meg-
vonta a behajtási engedélyek keze-
lési jogát a városoktól. Az Üllő Te 
Vagy Egyesület több ízben kérte az 
országgyűlési képviselőt, hogy a nagy 

tehergépjármű-forgalom miatt a telepü-
lés saját maga rendelkezhessen a behaj-
tási engedélyek fölött, ami nemcsak sza-
bályozási kérdés, de bevételt is generál. 
Üllő városa most végre új lehetőséget 
kap erre, ez segíteni fogja a forgalom 
ellenőrzését és az önkormányzati utak 
védelmét is a nehézgépjármű-forgalom-
mal szemben.

Repülőtéri zajvédelem
A Nemzetközi Repülőtér Zajvédelmi 
Bizottságának december 12-i ülésén Üllő 
polgármestere is részt vett, ahol jelezte 
a résztvevők felé, hogy további területe-
ket kellene bevonni a lakossági hangszi-
getelési programba. Megemlítette azt is, 
hogy az éjszakai repülési szabályok be 
nem tartása is komoly problémát jelent 
a településen. A következő hetekben a 
repülőtér francia vezérigazgatójával és 
vezetőségével is tárgyalásra kerül sor.

Közétkeztetés
A városvezetés az előző adminisztráció 
által hátrahagyott nyilvántartási prob-
lémák rendezésén dolgozik. A cél egy 
átláthatóbb menzakártya-rendszer kiala-
kítása, amely megkönnyíti a szülők és az 
intézmények számára a közétkeztetés 
adminisztrációját. „Mind a szülői mun-
kaközösség képviselői, mind az iskola és 
a Humán Szolgáltató Központ részt vett 
a közétkeztetést lebonyolító cég által 
tartott, önkormányzat által szervezett 
prezentáción, ahol megismerkedhet-
tek az EMMI rendeletben foglaltakkal: 
hogy milyen nehéz ma Magyarországon 
egészséges és minőségi ételeket letenni 
a gyerekeink asztalára a közoktatásban, 
továbbá a nyilvántartások hiányossá-
gaival is képbe kerülhettek a prezentá-
ción résztvevők. Ezen a területen is vál-
tozásra van szükség” – magyarázta Tóth 
Péter. 

Lőtér kérdése: társadalmi ellenállás 
A lőtér kérdésében a városvezetés 
továbbra is határozott álláspontot kép-
visel: nincs szükség környezetkárosí-
tásra és olyan beruházásra, amely rontja 
a lakosok életminőségét. A Kontroll 

csoport stábja is forgatott a témában, 
hogy országos figyelmet kapjon az ügy.

Iszlám temető
A Magyar Iszlám Közösség temetőépí-
tési tervei kapcsán az önkormányzat a 
szakmai szempontok figyelembevételé-
vel vizsgálta meg a lehetőségeket. 

„Tavaly augusztusban az előző város-
vezetés velem nem egyeztetve, az októ-
beri hivatalos átadás-átvételkor nem 
jelezve feljelentette a Magyar Iszlám 
Közösség temetőépítési projektjét a kor-
mányhivatalnál – mondta el Tóth Péter. 
– Ezt teljesen véletlenül, más forrásból 
tudtam meg, 1-2 hónappal később. Sze-
mélyesen egyeztettem a közösség veze-
tőjével, a városfejlesztési irodával, hogy 
megtudjuk, a jelenlegi szabályozás mit 
tesz lehetővé. Mi az előző vezetéssel 
szemben nem utasítunk el élből azonnal 
mindent, hanem megvizsgáltuk a jogi és 
az infrastrukturális feltételeket.”

A szükséges infrastruktúra meg-
teremtése közel 3,5 milliárd forintba 
kerülne. Az önkormányzat egy ügyvédi 
letétbe helyezett biztosítékot kért, ám 
ezt a közösség vezetése nem fogadta el, 
így Üllő polgárainak védelme érdekében 
a projekt egyelőre áll.

Testületi ülések
Az önkormányzati üléseken nagy vita 
alakult ki a minősített többség kérdésé-
ben, amelyről egyetértés híján a bíróság 
fog dönteni. „Azt viszont mindenképpen 
kihangsúlyoznám, hogy ha kell, elme-
gyünk a legfelső szintig, mert azon az 
állásponton vagyunk, hogy nincs jelen-
leg betöltetlen képviselői hely” – tette 
hozzá a polgármester.

Tóth Péter szerint a legutóbbi ülésen 
az is világossá vált, hogy míg hét kép-
viselő aktívan dolgozik, négy képviselő 
csupán számon kérő szerepet vállal a 
testületi üléseken. A városvezetés célja 
továbbra is az, hogy az önkormányzat az 
üllői polgárokat szolgálja, nem pedig egy 
szűk, kiváltságos réteget.

A Polgármesteri infó teljes adása megte-
kinthető a város hivatalos közösségi oldalán, 

valamit Youtube-csatornáján.



Polgármesteri hivatal: 29/320-011
Üllő Polgárőr Egyesület: 06-20/223-7181
Üllői Önkéntes Tűzoltó Egyesület: 06-30/356-4736
Üllői Rendőrőrs: 06-30/631-0690
Közterület-felügyelő:  06-20/223-7181 
	 Tóth Gábor 06-70/312-4134,   
	 Molnár András 06-30/265-6166

Orvosi ügyelet: 1830
Háziorvosok, gyermekorvos: 29/320-082, 29/740-699,  29/320-083.  

Az üllői háziorvosok e-mail-címei:
Dr. Molnár Amália – rendelomolnar1@gmail.com
Dr. Tóth Jolán – rendelototh2@gmail.com
Dr. Halasi Katalin – rendelohalasi3@gmail.com
Dr. Kókay József – rendelokokay4@gmail.com
Dr. Zayats Sergiy – receptekvkorzet@gmail.com 
Dr. Laczkó Magdolna – rendelolaczko5@gmail.com
Dr. Dudás Mária – rendelodudas6@gmail.com

Az e-mailben megküldött kérdésekre válaszolni nem áll módjukban az 
orvosoknak, de a kéréseket három napon belül teljesítik.

Védőnői Szolgálat körzetek:
I. körzet: Komorettoné Szentirmai Katalin  

06-30/757-39-69, ullo.vedono.t1@dpckorhaz.hu
II. körzet: Czeglédi Zsigmondné Icu  

06-30/860-54-76, ullo.vedono.t2@dpckorhaz.hu
III. körzet: Aczél Györgyné Andi  

06-30/966-12-92, ullo.vedono.t3@dpckorhaz.hu
IV. körzet: Árokszállási Gyöngyi  

06-30/860-54-19, ullo.vedono.t4@dpckorhaz.hu
V. körzet: Vajó Enikő  

06-70/640-05-17, ullo.vedono.t5@dpckorhaz.hu

Gyógyszertárak
Csillag Gyógyszertár: 29/320-940
Szent Ilona Gyógyszertár: 29/320-033
Szent Benedek Gyógyszertár: 29/322-002

Hibabejelentés
DPMV Zrt.: munkaidőben: 29/320-014, munkaidőn kívül: 29/340-010
Eurovill Kft. (közvilágítási hiba esetén): 06-80/980-030
Elmű Hálózati Kft.: 06-80/383-940 
MVM Földgázhálózati Kft.: +36-1/474-9911
TIGÁZ: 80/300-300 (éjjel-nappal hívható)
Hulladékszállítás DTkH: +36-1/776-7777

Köznevelési intézmények
Árpád Fejedelem Általános Iskola: 29/320-054 
Harmónia Zeneiskola: 29/320-924
Pedagógiai szakszolgálat: 06-30/444-9143
Pitypang Óvoda, Faiskola u. 17. 29/320-024 
Gyöngyvirág Óvoda, Dóra Sándor krt. 13. 29/320-022
Bóbita Óvoda, Állomás u. 17. 29/320-059 
Napraforgó Óvoda, Pesti út 98/2. 29/320-966 
Csicsergő Óvoda, Kisfaludy tér 10. 29/600-105
Babarózsa Bölcsőde, Pesti út 98/1. 06-30/684-7985
Szellőrózsa Bölcsőde, Dóra Sándor krt. 13., 29/700-123

Egyéb közösségi szolgáltatást nyújtó szervezetek
Humán Szolgáltató Központ: 29/320-023 
Vargha Gyula Városi Könyvtár: 29/320-102
Kiss Sándor Művelődési Ház: 29/321-933
Üllői Közösségi Színtér: 06-29/320-011/128 
Városi sportcsarnok: 29/320-318
Városi sporttelep: 06-70/396-8124
Civil központ: 29/321-876
Falugazdász: Molnár Zsuzsanna 06-70/684-0969 
Alphavik 95 Temetkezési Kft. 2225 Üllő, Gyár u. 64.
    Gyetvainé d’Elhougne Tünde; 06-30/975-2550
Agitem 95 Temetkezési Kft. 2225 Üllő, Gyár u. 64.
    Gyetvai Gábor; 06-30/412-2349 (éjjel, nappal hívható).

Egyházak
Katolikus plébánia hivatala: 29/263-005
Református lelkészi hivatal: 06 30/972-7264
Evangélikus lelkészi hivatal: 29/350-371, 06-20/770-0442

Taxiszolgáltatás 
(egészségügyi intézménybe történő fuvarnál jelentős 
kedvezmény, részletes információk telefonon) 
    Nagy Lajos (Surda) 06-20/479-8318.

HASZNOS TELEFONSZÁMOK       SEGÉLYHÍVÓ: 112
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TEDD EL!
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Két év után ismét él az üllői Védőnői Szolgálat vezetékes 
telefonszáma, a 06-29/320-011/130-as mellék.

SIKERES VIZSGÁN VANNAK TÚL  
AZ ÜLLŐI ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ 
EGYESÜLET TAGJAI 
Január elején közösségi oldalukon számoltak be a jó hírről, 
hogy az egyesület tagjai idén is sikeresen teljesítették az 
éves minősítő gyakorlatot, így további egy éven át önállóan 
beavatkozó tűzoltó egyesületként segíthetik a környéken a 
bajba jutottakat.

Az Üllői Önkéntes Tűzoltó Egyesület meghatározó szere-
pet tölt be Üllő városának tűzvédelmében. Az egyesület fő 
feladata a tűzmegelőzés, valamint a tűzoltási és műszaki 
mentési kötelezettségek ellátása. Tevékenységük során 
tájékoztatják a lakosságot az aktuális tűzvédelmi felada-
tokról, és szükség esetén közreműködnek a tűzesetek és 
műszaki mentések során. Emellett azonban fontosnak tart-
ják a tűzoltóhagyományok ápolását és a fiatalok tűzvédelmi 
nevelését is, ezért ifjúsági tagozatot is működtetnek.

Veszély esetén először a 112-t kell tárcsázni, azonban 
érdemes feljegyezni az Üllői Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
saját telefonszámát is, ami nemrég megváltozott. A helyes 
telefonszám, amin az egyesület elérhető, értesíthető: 
06-30/356-4736.

Az egyesület munkáját bárki támogathatja az alábbi 
bankszámlaszámon:

Üllői Önkéntes Tűzoltó Egyesület
Bankszámlaszám: 65100046-10040997
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„SZERETNÉNK JAVÍTANI AZ EMBEREK TÁRSADALMI JÓLÉTÉN, 
HOGY ÜLLŐ EGY BOLDOGABB TELEPÜLÉS LEGYEN” 
Az első, hivatalban töltött hónapok után Tóth Péter polgármesterrel beszélgettünk 
a városról, az új munkakörrel járó kihívásokról, de főleg a jövőről. 

– Hogy érzi magát október óta, mióta 
hivatalba lépett? 

– Köszönöm szépen, jól vagyok. Ez a 
rövid válasz. Ha hosszabban kell kifej-
tenem, akkor nagyon jól (nevet), de a 
viccet félretéve: október óta nagyot for-
dult körülöttem a világ. A civilszervezeti 
működés és multinacionális környezet 
után új rendszert kellett megismer-
nem, átlátnom, de kijelenthetem, hogy 
kezdek otthonosan mozogni a hivatal 
falai között. Ebben óriási segítségemre 
vannak a munkatársak, és egyre jobb a 
csapat. Érzem és tudom, hogy közös a 
cél, és ez a rengeteg feladat mellett erőt 
és energiát ad. Szeretem ezt a munkát, 
sok lehetőségünk van a fejlődésre. Sok 
mindenen kell változtatni a település 
folyamataiban, legyen az dokumentá-
ció, átláthatóság, jogszerűség, logikus 
működés vagy korszerűsítés. Nap mint 
nap hatalmas dolgokat lépünk meg. 
Számomra jó érzés építeni, büszke 
vagyok arra, ahogy a szemem előtt vál-
tozik az önkormányzati munkatársak 
hozzáállása. Kezdik elhinni, hogy nem 
vagyunk ördögök, sokat teszünk azért, 
hogy képesek legyünk jól együtt dol-
gozni és összekovácsolódjunk. Szeret-
nénk, hogy érezzék, mennyire megbe-
csüljük őket.

Látom, hogy formálódunk: nagyon jó 
helyen van a pénzügyi osztály vezetése, 
a jegyző és az aljegyző jól teszik helyre 
a dolgokat, elindult a folyamatok feltér-
képezése. Olyan problémákat oldunk 
meg, amelyeket eddig 30 évig görge-
tett az önkormányzat. Büszke vagyok 
a kft.-k vezetőire, végre van a városüze-
meltetésnek gépparkja, ezzel együtt 
minőségi munkát tudnak majd végezni. 
Megvalósul az öntözőrendszer a sport-
pályán. Megpróbáljuk segíteni a sport 
egyesületek közötti együttműködést, 
hogy ne szemben állás legyen közöttük. 
Magyar Attila és Nagyné Prém Szilvia 
csapata is nagyszerű munkát végeznek 
a kommunikáció terén. 

– Mennyiben változott meg a saját 
élete? 

– Nem mondom, fárasztó, nagyon 
sokat vagyok bent, és még így is 
érzem, hogy kevés a 24 óra. Tudom, 
hogy balanszt kell tartani. Akkor tudok 
hosszú távon tettre kész lenni, ha van 

családi idő is. A párom támogat, sok 
erőt és feltöltődést adnak a hétvégék, 
amikor együtt tanulunk, kirándulunk, a 
természetben töltjük az időnket. A kis-
lányomra nézve a motivációm igazoló-
dik vissza újra és újra, mert lényegében 
érte és az ő generációjáért tesszük a 
dolgunkat. Soha nem az adott politikai 
pillanatokért dolgozunk és nem ciklus-
ban gondolkozunk. A lehetőség, amit 
kaptunk felelősség, de ajándék is egy-
ben, mert jót tenni, értékét teremteni a 
mai környezetben nehéz, de kihívás is 
egyben.

Én is változtattam az életmódomon, 
augusztus óta 12 kilót fogytam, sokkal 
tudatosabban étkezem és próbálom a 
megváltozott élethelyzetemet össze-
egyeztetni a mindennapjaimmal. A 
párom nagy motiválóm ebben, ragad 
rám az ő egészségtudatosságából. Bár 
eddig is adtam arra, hogy jó legyen az 
erőnlétem, vitalitásom, most hogy a 
munkám még több energiát igényel, 
muszáj figyelnem arra, hogy sokat 
mozogjak. 

– Úgy érzi, felkészült a feladatra? 
– Azt gondolom, hogy minden úgy 

történt, ahogy történnie kellett. Vis�-
szanézve azt érzem, hogy 2019-ben 
még nem álltam készen, kellett ez az 
öt év és egy pár pofon az élettől. Job-
ban meg kellett ismernünk a pártokat, 
az ország és a település működését, és 
az irányt, ahová tartunk. 2024 júniusa 

után is nagyon jó volt, hogy előttünk állt 
még 3–4 hónap, így valóban jól fel tud-
tunk készülni a feladatra. Azon azonban 
meglepődtem, hogy ennyi helyen ég a 
ház. Az előző vezetés azzal, hogy volt 
egy hátországa a kormány személyé-
ben, biztonságban érezte magát, ami 
azzal járt, hogy nem vették komolyan a 
nyilvántartások kezelését, a szabályza-
tot és több esetben a törvényeket sem. 
Tudták, hogy valószínűleg nem lesznek 
következmények. Mi ezt nem engedhet-
jük meg magunknak elvből sem, és azt 
is tudjuk, hogy ha egy mondatot ros�-
szul írunk le, annak is következményei 
lesznek. Lehet egy várost nagyon kön�-
nyedén vezetni úgy, hogy nem kapok 
ellenőrzéseket, nem lesz következmé-
nye a hibáimnak, sőt, akár súlyos jog-
szerűtlenségeknek sem, de én ezt nem 
engedhetem meg magamnak! 

– Milyen víziója van a városról a követ-
kező pár évben? 

– Rengetek ötletünk, tervünk van, 
ami 20 évre is elegendő lenne, de 
priorizálnunk kell. Októbertől olyan 
elánnal vetettük bele magunkat a 
munkába, hogy meg kellett szólalnia a 
csengőnek, ami arra figyelmeztet, hogy 
nem tudunk mindent egyszerre sem 
kijavítani, sem megvalósítani. A leg-
fontosabbnak a polgárok városunkban 
eltöltött idejét tekintjük, hogy ne csak 
aludni jöjjenek Üllőre. Az a célunk, hogy 
az itt élők a gyermekeikkel Üllőn is meg-
találják a természet közelségét, hogy 
érezzék magukat jól a bőrükben, mert 
vannak minőségi programok, valódi 
segítség, szórakozási lehetőség és 
közösségek, mert egy város akkor lesz 
otthon, ha a feltételek adottak hozzá. 
Ahhoz, hogy bármit megvalósítsunk, 
pénz kell, ezért fókuszálunk arra, hogy 
komoly, nagy fejlesztési célokkal min-
denképp Üllőt keressék meg, de arra 
is figyelnünk kell, hogy ezek megfelelő 
lakossági távolságban történjenek, és 
semmiképp se nehezítsék tovább az 
itt lakók életkörülményeit. Ezzel párhu-
zamosan folyamatosan gondolkodunk 
arról, hogy milyen társadalmi jóléti 
lépéseket lehetne megtenni. Abba az 
irányba is szeretnénk elmozdulni, hogy 
az időskorú lakosságot hogyan tudjuk 
bevonni az aktív életbe, hiszen a szép 
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A HIVATAL LELKEI 
Új sorozatunkban bemutatjuk a polgármesteri hivatalban 
dolgozókat, munkájukat, hogy megismerjék, kik ülnek 
az asztalok mögött, kiknek köszönhetjük a gépezet 
működését, kik adják a hivatal lelkét. Tartsanak velünk! 

Tóth Gáborné Judit harmincöt éve 
az Üllői Polgármesteri Hivatal mun-
katársa. Az évek során számtalan 

területen, ám mindig töretlen lelkese-
déssel segítette az aktuális városveze-
tés munkáját. Jelenleg a Jegyzői Irodán 
dolgozik vagyongazdálkodási ügyintéző-
ként.  .

– Hogyan indult a hivatali pályafutása?
– 1990. március elsején kezdtem 

dolgozni az akkori Hatósági Irodán, 
szociális ügyintézőként. Akkor még 
teljesen más volt az államigazgatási 
rendszer, nagyon sokféle feladatom 
volt a katonák családfenntartói igazo-
lásának kiadásától kezdve, a település 
rászorultjai részére szociális segélyek 
megállapítása, a munkanélküli szemé-
lyek jövedelempótló támogatásának 
megállapítása, a közgyógyellátási iga-
zolványok kiadása, valamint az ápolási 
díjak ügyintézése. Miközben GYES-en 
voltam, történt egy jegyzőváltás, az új 
jegyző visszahívott, hogy vagyongaz-
dálkodással foglalkozzak, azóta gya-
korlatilag ez a fő feladatom.

– Mit jelent ez a feladat pontosan?
– Vezetem az önkormányzat tulaj-

donában álló ingatlanokról az ingat-
lanvagyon katasztert, abból adatokat 
szolgáltatok. Beszerzem az ingatlan-
vagyon változásával kapcsolatos doku-
mentációkat, a változásokat átvezetem 
az ASP szakrendszerében, teljesítem a 
kötelező statisztikai adatszolgáltatást. 
Előkészítem a munkakörömbe tartozó 
ügyekkel összefüggő képviselő-testü-
leti és bizottsági előterjesztések terve-
zetét és gondoskodom e szervek hatá-
rozatainak végrehajtásáról.

– Hogyan választotta ezt a szakterü-
letet?

– Akkor még más idők jártak, mi nem 
választhattunk. Még a tanácsi rendszer-
ben kezdtem dolgozni szociálpolitikai 
ügyintézőként, oda kerültem, így az volt 
a feladatom. Szülés után pedig az új 
jegyző jelölte ki a területet, de akkor még 
nem tudtam, hogy egy nagyon sokrétű 
feladatkört kapok, ami jogi, pénzügyi és 
műszaki ismereteket is igényel. A mun-
kámat nagyon szeretem, számomra ez 
hivatás. Van sikerélményem, minden nap 
tanulhatok valami újat. Vezetőimet ki kell 
szolgálnom a tudásommal, tapasztala-
tommal. Még mindig szívesen tanulok, 
55 évesen motivál, hogy megoldjak egy-
egy bonyolult ügyet és van bennem bizo-
nyítási vágy.

– Hogy élte meg az elmúlt hónapok vál-
tozásait?

– Természetesen volt bennem féle-
lem. A volt polgármester asszonnyal 18 
évig dolgoztam együtt, a jegyzővel pedig 
33 évig, így nemcsak a szakmai életem-
ben, hanem magánemberként is nagy 
változást élek át. Ez még egy átmeneti 
időszak, ami mindenki számára tanulás-
sal teli.

– Hogyan kezeli általában az életében 
beállt változásokat?

– Ezt is, mint mindent, tanulni kell. Ami-
óta az önkormányzatok megalakultak, 
tehát 1990 óta a Polgármesteri Hivatal-
ban dolgozom, de ekkora változást, mint 
ami most zajlik, a 35 év alatt nem tapasz-
taltam. Köztisztviselőként igyekszünk 
megfelelni az elvárásoknak. Nekünk az a 
dolgunk, hogy a legjobb tudásunk szerint 
a kiszolgáljuk vezetőinket.

– Mire a legbüszkébb a munkája során?
– Földváriné dr. Kürthy Krisztina 

korábbi jegyző szinte minden nagyobb, 
a polgármesteri hivatalt vagy a telepü-
lést érintő projektbe bevont. Az egyik 
ilyen a 2022. évi népszámlálás lebo-
nyolítása volt, melyért nagy részben én 
voltam a felelős. A feladatom sokrétű 
volt a számlálóbiztosok toborzásán, 
oktatásán át a technikai feltételek biz-
tosításáig, miközben felülvizsgálóként 
is aktívan közreműködtem a népszám-
lálásban. Amire még büszke vagyok, 
hogy a településért, az önkormányza-
tért és a polgármesteri hivatalért vég-
zett munkám elismeréseként két díjat 
is kaptam. Az elsőt, a Magyary Zoltán 
díjat 2004-ben vehettem át, amelyet a 
hivatalon belüli köztisztviselők szavaz-
tak meg a számomra, 2022-ben pedig 
megkaptam a képviselő-testülettől az 
Üllő Város Szolgálatáért díjat. 

– Mit talál a legjobbnak a munkájában?
– A munkára mindig is úgy tekintet-

tem, mint egy lehetőségre, ami meg-
adatik nekem, soha nem volt nyűg a 
számomra. Másrészt minden nap úgy 
megyek végig a városon, hogy érzem az 
emberek szeretetét. Ráadásul nincs két 
egyforma nap, változatos a munkaterü-
letem, minden nap tanulhatok valami 
újat benne. 	 VNyL

Tóth Gáborné Judit

korúak számára is nagyon fontos, hogy 
legyen vitalitásuk, életkedvük és legyen 
okuk kimozdulni. Szeretnénk javítani az 
emberek társadalmi jólétén, hogy Üllő 
egy boldogabb település legyen.

– Milyen évre számít? 
– Míg a 2024-es év a változást indí-

totta el, a 2025 bár kicsit döcögős lesz 
ugyan, hiszen nagyon meghatározó 
külső tényezők fogják befolyásolni, 
mégis az elindulás évének nevez-
ném. A 2026 lesz az az év, amikor már 

megfelelő számok alapján tudunk meg-
felelő döntéseket hozni. Az idei egy 
átmeneti költségvetés, de hatalmas vál-
tozások lesznek, és remélem, már most 
látszik, hogy nagyon más az irány, mint 
ami eddig volt. Látni fogják az emberek, 
hogy a költségvetés értük van és őket 
szolgálja. Egy hangos kisebbség próbál 
azzal vádolni bennünket, hogy szórjuk 
a pénzt, pedig mindössze egy komoly 
átalakulás zajlik, hogy a város működése 
sokkal inkább megfeleljen a kor követel-
ményeinek. 2025 februárjában minden 

egyes képviselő vagyonnyilatkozata 
nyilvánosan elérhető lesz a weboldalon, 
erről közösen döntöttünk, ez a mini-
mum. Nincs mit titkolnunk, úgy szeret-
nénk dolgozni, hogy minden egyes dön-
tésünkért tudjuk vállalni a felelősséget. 
Biztos, hogy mi is fogunk hibázni, de az, 
hogy milyen mértékben takarítunk meg, 
illetve költünk olyan beruházásokra, 
ami a város érdeke, abban maximálisan 
hiszem, hogy jó úton vagyunk. Egyéb-
ként mondhatok bármit, úgyis a tények 
fognak minősíteni bennünket. 
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TÁJÉKOZTATÁS FIZETÉSI FELSZÓLÍTÁSOKRÓL  
ÉS EGYENLEGKÖZLŐKRŐL
A polgármesteri hivatal pénzügyi iro-
dája 2025. januárban – 2022. óta elő-
ször – 2024. december 31-i állapot 
szerint a számviteli rendelkezéseknek 
megfelelően fizetési felszólításokat 
küldött ki azon ügyfelek részére, akik-
nek az analitikus nyilvántartások sze-
rint az önkormányzattal, valamely intéz-
ményével, vagy a hivatallal szemben 
tartozása állt fenn.

Minden esetben szükséges a fizetési 
felszólítások figyelmes áttekintése a 
felszólított részéről.

Amennyiben vitatja a kimutatott 
követelést kérjük, hogy a kerelem@
ullo.hu e-mail-címen jelezze a pénzügyi 
iroda felé a kifogását. A befizetésről 
szóló igazolás (csekk, bankszámla-
befizetés másolata stb.) rendelkezé-
sére állása esetén azt kérjük, csatolja a 
leveléhez.

Amennyiben jogtalannak érzi a 
számla kiállítását (például nem étke-
zett a gyermek az adott időpontban), az 
intézménnyel (iskola, óvoda, bölcsőde, 
szociális étkezés) hitelt érdemlően iga-
zoltassa, hogy a szolgáltatás nem tör-
tént meg. Kérjük, ezt a dokumentumot 
is csatolja a kérelméhez.

Minden beérkező kérelem kivizsgá-
lásra kerül, és az érintett részére írás-
ban visszajelzést küldünk, természete-
sen telefonon is rendelkezésükre áll az 
egyeztetési lehetőség az alábbi elérhe-
tőségen: 06-29/320-011.

Ha részletfizetési kérelmet kíván 
benyújtani, azt a polgarmester@ullo.hu 
e-mail-címre kérjük elküldeni az indok-
lással együtt.

Amennyiben 2024. december 31-ét 
követően befizette a tartozását a kikül-
dött felszólítást tekintse tárgytalannak.

A számviteli szabályoknak megfele-
lően – a 2024. évi követelésmérleg alá-
támasztása érdekében – 2025. február 
hónapban egyenlegközlő dokumen-
tumokat fogunk kiküldeni a 2024. de- 
cember 31-én fennálló követelésekről.

Az egyenlegközlő tartalma megegye-
zik a fizetési felszólítás tartalmával, 
amennyiben már egyeztettek a pénz-
ügyi irodával a követelések tekinteté-
ben és megállapításra került, hogy nem 
jogos a követelés kérjük, az egyenleg-
közlőt küldje vissza a hivatal részére az 
ügy rövid leírásával.

Megértésüket hálásan köszönjük!
Pénzügyi iroda

ÉVEK ÓTA NEM LÁTOTT  
INFLUENZASZEZON TOMBOL
Az idei tél különösen súlyos influ-
enzaszezont hozott, a még min-
dig jelen lévő Covid–19-el együtt 
országszerte egyre többen beteg-
szenek meg. Az egészségügyi 
szakemberek szerint a vírus terje-
dése gyorsabb a szokásosnál, és 
sokaknál komoly tüneteket okoz.

A háziorvosok rendelőiben jelen-
tősen megnőtt a betegek száma, és 
a kórházakban is egyre több influ-
enzás beteg szorul kezelésre. Sok 
helyen látogatási tilalmat rendel-
tek el és a kötelező maszkhasz-
nálatot is visszavezetik. Ahol nem 
kötelező, dr. Tóth Jolán háziorvos 
szerint ott is erősen ajánlott hor-
dani, mivel csak így előzhető meg a 
betegségek terjedése. – Covid–19-
tesztet már nem végzünk, mivel a 
kezelés szempontjából nincs jelen-
tősége, hogy melyik betegséggel 
állunk szembe, a tünetek nagyjá-
ból ugyanazok: magas láz, vég-
tag- és izomfájdalom, elesettség, 
gyengeség. Előfordulhatnak légúti 
tünetek: torokfájás, torokkaparás 
és kínzó, száraz köhögés, illetve 
gyomor- és bélrendszeri panaszok: 
hányinger, hányás és hasmenés.

A doktornő mindenkit figyel-
meztet: ne szégyelljenek maszkot 
hordani, főleg ha tömegbe men-
nek, ez nemcsak saját érdekük, de 
mindenkié. – A lázas betegek pró-
báljanak elkülönülni, semmiképp 
ne menjenek közösségbe. Azt is 
meg kell érteniük a betegeknek, 
hogy a vírusfertőzésre nem adunk 
antibiotikumot, sokkal inkább az 
immunrendszernek kell legyőznie. 
Antibiotikumot csak akkor adunk, 
amikor a betegség felülfertőződött, 
de annak egyértelmű jelei vannak. 
A lényeg a lázcsillapítás, vitaminok 
és sok folyadék – hangsúlyozta  
dr. Tóth Jolán háziorvos.

A KOMMUNIZMUS ÁLDOZATAIRA EMLÉKEZÜNK
Magyarországon 2001. óta tartják meg 
minden év február 25-én a kommuniz-
mus áldozatainak emléknapját. E dik-
tatórikus rendszer fekete könyve becs-
lések és levéltári kutatások alapján 
körülbelül 100 millióra teszi a kommu-
nizmus áldozatainak számát az egész 
világon. Kelet-Közép-Európában az 
éhínségben, kényszermunkatáborban 
vagy kivégzés által elhunyt áldozatok 
száma eléri az egymilliót, de a rendszer 
áldozata az is, akit börtönbe zártak, 
vallattak, kínoztak, megbélyegeztek, 
akit csoport- vagy vallási hovatarto-
zása miatt üldöztek, vagyis mindenki, 
akit a szabad cselekvés és választás 
lehetőségétől megfosztottak, testileg 
és lelkileg megnyomorítottak.

A Helytörténeti Gyűjteményben 
történelmi ismeretterjesztő előadá-
sokkal emlékezünk a kommunizmus 
áldozataira. A program február 27-én, 
csütörtökön 16:30-kor kezdődik 
Szabó Tamás, „Túl akartam élni!” című 
előadásával, utána Vitéz Zentai István 
előadásában „Kenyeres Lajos vértanú 
káplánunk élete” címmel ismerhet-
jük meg a káplán történetét. Az elő-
adások után közös gyertyagyújtás a 
Hősök parkjában (Templom tér). Ezen 
a napon a Gyűjtemény 14–18 óráig 
tart nyitva!

Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk!	

Velkei Hajnalka intézményvezető
Topor István gyűjteménykezelő



BEMUTATKOZIK AZ ÚJ PÉNZÜGYI, ÜGYRENDI  
ÉS RENDVÉDELMI BIZOTTSÁG  
A korábbi Rendvédelmi és Ügyrendi Bizottság a Pénzügyi Bizottsággal egybeolvadva új tagokkal, 
új néven és új lendülettel Pénzügyi, Ügyrendi és Rendvédelmi Bizottságként működik tovább. 
A változásokról és a bizottságra váró feladatokról dr. Lőre Attila elnökkel beszélgettünk.

– Mit jelent az átalakulás a múltbéli működéshez képest?
– Lényeges változás, hogy a két bizottság összevonásra került, 

és a korábbi bizottságok tagjai gyakorlatilag teljesen kicserélőd-
tek, a régiek közül Kántor József és én maradtam, mint korábbi 
elnök. A testület többségi döntése volt az összevonás, így a 
Rendvédelmi és Ügyrendi Bizottság, ami régebben külön bizott-
ságként működött, most beleolvad a Pénzügyi Bizottságba. Bár 
ennek az új bizottságnak most sokkal nagyobb feladatköre lesz, 
remélhetőleg költséghatékonyabban tud így működni.

– Kik a jelenlegi tagok?
– Képviselő tagjaink Nagy Lajosné Rozika, Csákvári Istvánné 

Zsuzsanna és Kőházi Károly, külsős tagunk pedig Dormán And-
rea, Kántor József és Németh Sándor.

– Miben változik az Önökre váró munka?
– Hozzánk tartoznak a pénzügyi feladatok, a költségvetés 

előterjesztése, ezen kívül bármilyen beruházással kapcsolatos 
pénzügyi lehetőségek megtárgyalása, illetve ezeknek a kép-
viselő-testület elé terjesztése. Feladatunk lesz ezen kívül az 
önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának folya-
matos figyelemmel kísérése, a szerződések vizsgálata, az ezzel 
kapcsolatos változások átvezetése. E tevékenységek kapcsán 
nagyban támaszkodunk a jegyző, mint közigazgatási jogi szak-
ember szakmai segítségére. A rendvédelmi szervek beszámoló-
ját is ez a bizottság véleményezi és terjeszti a képviselő-testület 
elé. Már most látom, hogy az összevonással az előterjesztések, 
a megtárgyalásra váró bizottsági anyagok mennyisége jelentő-
sen megnőtt. 

– Mennyi munkát jelent ez a hétköznapokban?
– Természetesen a mi bizottságunk nem olyan, mint pél-

dául a Társadalmi jólétért Egészségügyért és Szociális ügye-
kért felelős Bizottság, ahol szinte hetente kell határozni bizo-
nyos szociális kérdésekben. A bizottságunk a testületi ülés 
előtti héten ülésezik, az előterjesztéseket ott tárgyaljuk meg. 
Ez az időszak nagyon sűrű, számos kérdés vár megvitatásra, 
bizottsági ülésenként több mint 20 napirendi pontot tárgya-
lunk, így komolyan fel kell rá készülni a Pénzügyi Iroda segít-
ségével.

– Mi a legnagyobb kihívás jelenleg, amivel a bizottság tagja-
inak meg kell birkóznia?

– Jelenleg a költségvetés a legnagyobb kihívás, a febru-
ári testületi ülésre be kell vinnünk azokat a főbb számokat, 
amelyekből Üllő Város Önkormányzata a település működé-
sét, a fejlesztéseket, beruházásokat finanszírozza. A fejlesz-
tési lehetőségek irányát elsődlegesen a Városgazdálkodási 
Bizottság fogja megadni. Végül a képviselő-testület fog dön-
teni a megvalósításról és pénzügyi fedezetről. Nagy hangsúlyt 
fektetünk intézményeink biztonságos működtetésére is. Üllő 
a helyi adóbevételei miatt miatt viszonylag jó helyzetben van, 
így fejlesztésekre biztosan jutni fog pénz, csak még ki kell dol-
goznunk a teljesen pontos számokat. Mindenképp esedékes 
egy olyan megbeszélés, ahol a Pénzügyi Iroda vezetője ad 
tájékoztatást a pénzügyi helyzetről. Bizottságunk folyamato-
san kapni fog likviditási jelentéseket is, így reméljük, hogy a 
számok ismeretében naprakészen tudjuk segíteni a testület 
munkáját az év során is.	 VNyL

EMLÉKMENET A SZOVJETUNIÓBA „MÁLENKIJ ROBOTRA” HURCOLTAKÉRT  
Nyolcvan éve Budapest ostromakor a szovjetek a Premontrei 
Gimnázium épületéből Gödöllőn hadifogoly-gyűjtőtábort alakí-
tottak ki. Mivel az elhúzódó ostrom alatt kevés hadifoglyot tud-
tak ejteni, a katonakorú civil lakosságot szedték össze az utcai 
igazoltatások során, de volt arra példa, hogy a munkahelyeikről 
terelték ki a dolgozókat. Nem válogattak. A táborba egymás 
mellé került a német katona, a francia hadifogoly, a miniszté-
riumi dolgozó és a gyári munkás. Itt raboskodott néhány napig 
Wallenberg, a svéd diplomata, Kovács Imre parasztpárti politi-
kus, Raksányi Gellért színművész vagy Koráry Domonkos törté-
nész, akadémikus.

A tábor két hónapig működött 1945 hideg telén, január köze-
pétől március közepéig. Kevés dokumentum maradt meg. Fény-
képet egyáltalán nem találtak, csak a visszaemlékezők leírá-
saiból tudunk következtetni az itteni körülményekre. A táborban 
megfordult foglyok számát 50- 60 000 főre teszik. Minden emlé-
kező a szörnyű zsúfoltságra, a rossz ellátásra és a teljes szerve-
zetlenségre hivatkozik. A civilek, akik a foglyok többségét adták, 
semmilyen eszközzel nem rendelkeztek, utcai ruhában voltak 
a mínusz tíz fokos éjszakákban az udvaron, ha a termekbe 
nem fértek be. A fűtés, ivóvíz nem volt, járvány tört ki és sem-
milyen orvosi ellátást nem kaptak. Voltak olyan napok, amikor 

ötszáz holttestet vittek el kézzel húzott 
lovasszekéren. Az összes veszteség a két 
hónap alatt több mint ötezer ember volt, 
akik ismeretlen tömegsírokban porladnak 
valahol az épület környékén.

Az áldozatok emlékére a kilencvenes 
évek elején, a Premonteri Öregdiákok 
Szervezete, akik közül többen voltak a 
folyok között, emléktáblát helyeztek el 
az egyetem udvarán. 2025. március 8-án 
a Premontrei Rend temetőjében avatunk emlékművet, hogy 
nyilvános helyen lehessen megemlékezni a nyomtalanul eltűnt 
háborús áldozatokra.

A gödöllői ünnepség, gyászmise és emlékműszentelés után 
az egybegyűltek elindulnak, hogy Isaszegen, Gyömrőn, Üllőn, 
Monoron, Albertirsán és Ceglédbercelen áthaladva és emlé-
kezve végül Ceglédre érjenek.

Üllőre körülbelül 10.55-kor érkezik a menet. A megemléke-
zést az üllői elhurcoltakért 11.10-kor kezdjük a város központjá-
ban, a Templom téren.

Történelmi Vitézi Rend üllői alegysége nevében, 
Szabó Tamás és v Zentai István
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Közösség

Az Annamánia táncközösség még csak három éve alakult meg, az első órán mindössze egy ember 
vett részt. Megalapítója, Fellegi Annamária évtizedek óta tánccal foglalkozik, szinte a semmiből 
hozta létre a jól működő közösséget, amely ma már 700 tagot számlál. Üllőn Kimpf Renáta 
szeniotánc-oktató vezeti a népszerű Annamánia táncfoglalkozásokat, vele beszélgettünk.

–  Hogyan kapcsolódtál be az 
Annamánia életébe?

– Akkoriban vesztettem el az édes-
apámat, akinek a betegsége kapcsán 
olyan fogalmakkal találkoztam, mint 
demencia, prevenció és rekreáció. Egy 
képzésre jártam, ahol az oktatóm hívta 
fel a figyelmemet erre a mozgásformára, 
hogy támogassam vele a saját gyászfo-
lyamatomat, emellett pedig másokon is 
segíthetek, miközben egy olyan korosz-
tályhoz tudok csatlakozni, ami kiesett 
a saját életemből. Elmentem Annamari 
első órájára, az ott eltöltött első 90 perc 
pedig alapvetően határozta meg az 
elmúlt három évemet. Az órák minden 
pillanatát élveztem és mindennel azono-
sulni tudtam. Az egész életszemléletem 
radikálisan változott meg, amit tovább 
tudtam adni szűkebb és tágabb környe-
zetemben is. Rövid időn belül Annamari 
felajánlotta, hogy foglalkozzak ezzel 
komolyabban, én pedig igent mondtam. 
Azóta már nyolc településen oktatok tán-
cot a régióban.

– Miért érezted úgy, hogy neked ezzel 
feladatod van?

– Ennek a mozgásnak az egyik alappil-
lére a test-lélek-szellem hármasa, melye-
ket tánc közben egyre magasabb szintre 

tudunk emelni. Ezek nem magasztos 
gondolatok, hanem kézzel fogható, 
naponta megtapasztalható érzések és 
fejlődések. A demencia mára az egyik 
vezető népbetegséggé vált, ráadásul 
egyre fiatalodik: a 60-70-es korosztály 
mellett ma már egyre inkább az 50-es 
korosztályt is érinti. Az édesapám beteg-
ségén keresztül végigkövettem ennek 
az állapotnak az állomásait, azóta úgy 
érzem: ha csak annyit tudok tenni, hogy 
ezzel pár embernek segíthetek, akkor 
már megérte. Nem beszélve arról, hogy 
fantasztikus közösséget is felépítünk.

– Miért tartod ezt fontosnak?
– Úgy érzem, az idősebb korosz-

tályt egy kicsit méltatlanul ítéljük meg. 
Sokan élnek özvegyen és sokan állnak 
az elmagányosodás küszöbén, hiszen 
számos gyermek külföldre költözött 
vagy távol él a szülőtől. Ha azonban 
valaki egy ilyen közösséghez tartozik, 
egészen megváltozik a szellemi, testi 
és lelki állapota. Nagyon sok csodának 
vagyok a mai napig szemtanúja. Büszke 
vagyok minden egyes táncosra, akinek 
sikerült megmutatni, hogy az élet szép, 
ha azzá teszed – ez egyébként Annamari 
lányának gondolata. A közösség tagjai 
egymás életének is részeseivé válnak, 
támogatják, segítik egymást, kapcsola-
tuk gyakran baráti szintre emelkedik, így 
egyéb szabadidejüket is sokszor együtt 
töltik.

– Miben változott a saját életszemlé- 
leted?

– Én magam mindig is tiszteltem az 
idősebb generációt. Baranya megyéből 
származom, életem nagy részét a nagy-
mamám mellett töltöttem egy 150 fős kis 
faluban. Az a kislány voltam, aki egy kis 
stokin ült, fejtette a borsót és hallgatta 
a nagymamája történeteit. Ettől azóta 
egy kicsit elszakadtam, az embernek 

megváltozik a környezete, az élete, szü-
lővé válik, dolgozik, ez azonban nem azt 
jelenti, hogy az idősebb generációk iránti 
tisztelet, elfogadás és hála is megszű-
nik. Engem édesapám egyedül nevelt, és 
mikor ő meghalt, minden kapcsolatom 
megszűnt az idősebb korosztállyal, ami 
nagyon hiányzott. A táncosokkal megélt 
tapasztalataimból viszont újraélem és 
tovább tudom adni az értékeket a saját 
gyermekeimnek is. Úgy érzem, a fiata-
labb és idősebb generációk nem mindig 
találják meg a közös utat, pedig nagyon 
kellenének ezek a kapcsolódások.

– Hogyan tudjátok a generációkat köze-
lebb hozni egymáshoz?

– Rendeztünk egy „Generációk 
tánca” nevű eseményt Budapesten, ami  
óriási sikert aratott. Itt a szépkorúak és 
a középiskolások együtt táncolhattak, és 
azt láttuk, hogy igény van az ilyen esemé-
nyekre, sőt, a folytatásra is. Nyaranta az 
üllői tánccsoportunkkal, akik már két éve 
táncolnak együtt, a piacon szoktunk kint 
lenni, és előfordult, hogy a fiatalok beáll-
tak hozzánk. Mindenkinek meghatározó 
élmény volt.

– Hogy tudjátok elérni azokat az időse-
ket, akik önszántukból nehezen veszik 
rá magukat egy ilyen programra?

– Pillanatnyilag a személyes tapasz-
talatok átadásában látom a legnagyobb 
lehetőséget. Ehhez nagy segítség, ha 
több bemutatóórát tudunk szervezni, 
ahol megmutathatjuk magunkat. Amikor 
tavaly nyáron több meghívásnak is eleget 
tettünk és végigjártuk a régiót, nagyon 
sok új táncost vonzottunk be.

– Találkoztál olyannal, aki az elején 
húzódozott, aztán megnőtt benne a lel-
kesedés?

– Számtalan ilyen tapasztalatom 
van. Az egyik településen – sőt szinte 

„NAGYON SOK CSODÁNAK VAGYOK SZEMTANÚJA”  
– ILYEN AZ ÉLET AZ ANNAMÁNIA TÁNCCSOPORTBAN  

Az üllői Annamánia tánccsoport 
rendszeresen fellép városi rendez-
vényeken, de tánctalálkozókat is 
szerveznek. Legutóbb januárban 
tartottak nagyszabású rendez-
vényt, ahol a 3 éves évfordulóju-
kat ünnepelték. 260 fős táncsereg 
gyűlt össze, köztük határon túli 
magyar csoportok is érkeztek.

Március 9-én az Üllő Sportcsar-
nokba szervezett Tánctalálkozóra 
várnak szeretettel minden érdeklő-
dőt. Várhatóan 4-500 fő fog együtt 
táncolni! Érdemes csatlakozni! 



mindegyiken előfordult – jött egy hölgy, 
kicsit kétkedve állt be közénk, próbált 
figyelni, majd elment, azóta viszont nincs 
olyan óránk, amin ne lenne ott. Jelenleg 
a legidősebb aktív táncosom 82 éves, de 
úgy néz ki, ez meg fog dőlni, mert lesz egy 
88 éves hölgy is. Ők egy hihetetlen vitali-
tással bíró generáció, akiken azt látom, 
hogy gyakran méltatlanul kezeli őket a 
társadalom. Az élményeknek a többszö-
rösét kapja vissza az ember a visszajel-
zéseken és a mosolyokon keresztül, mint 
amit mi adunk nekik.

– Hogyan hat a mozgás és az aktív 
közösségi élet a mentális állapotra?

– Egy bizonyos életkor után, amikor 
az ember nyugdíjaskorúvá válik, gyak-
ran éri utol az az érzés, hogy mindenki 
pótolható. Elszakad azoktól is, munkatár-
saktól például, akikkel addigi aktív életét 
élte, a barátságok is gyakran ellaposod-
nak. Ezek pedig vissza tudnak venni a 
minőségi életből. Az a tapasztalatom, 
hogy ezzel a fajta mozgásformával sokak 
állapota, orvosi eredményei javulnak, volt 
olyan, akinek a gyógyszere is csökkent-
hető volt. A táncban egyesül az agytorna, 
a szellemi kondíció és a fizikai állapot 
javulása. A közösség ereje is sokféle pszi-
choszomatikus betegséget képes vissza-
szorítani. Működik, mert megérkeznek 
valahová, ahol szeretik egymást, ahol 
bárkire bármikor számíthatnak.

– Azok a családtagok, akik úgy érzik, 
hogy idős rokonuknak szüksége lenne 
erre, milyen irányba induljanak el?

– Mindenképp saját magának kellene 
megtapasztalnia mind a tánc, mind a 
közösség erejét. Mindenki tudja, hogy 
a saját rokonainál, szüleinél mi lehet a 
hívószó, de én azt szoktam javasolni, 
hogy mindenképp érdemes elkísérni 
őket egy órára, és ki tudja, talán a fiata-
labb korosztályú résztvevőt is be tudja 
szippantani. Van olyan csoportom, ahol 
abszolút megoszlik az életkor, volt, ahol 
ott ragadt a szülő és a felnőtt lánya is. 

– Üllőn hol találnak meg benneteket?
– Minden hétfőn a művelődési ház-

ban vagyunk 14–15:30 között, mindenkit 
várunk sok szeretettel. Az, hogy két éve 
együtt táncol a csoport, nem jelenti azt, 
hogy nem lehet csatlakozni. Az alaplépé-
sek nem változnak, bármikor tanulhatók, 
így később a koreográfiák sem okoznak 
gondot. Nem is páros táncról beszélünk, 
bár vannak olyan szerencsések, akik rá 
tudják venni a férjüket, hogy kísérje el 
őket, de egyedül is ugyanúgy lehet csat-
lakozni. Fantasztikus egyébként, ahogy 
a férjek kísérik a feleségüket a fellépé-
sükre, és közöttük is el kezdett kialakulni 
egy közösség. Ez az egész szenzációs.

VNyL

ÜLLŐ ELSŐ ÚJSZÜLÖTTJEI
Minden évben bemutatjuk Üllő első kisbabáit. Az idei évben a település első 
babája Tamás Luca lett, aki január 2-án született, őt követte január 3-án 
Szabó Dominik, az első kisfiú újszülött. 

Január 2-án délelőtt, 3149 grammal és 50 centiméterrel látta meg a nap-
világot az év első üllői babája, Tamás Luca. Édesanyjával öt napot töltöttek 
kórházban, azóta otthon vannak és szépen fejlődik Luca. „Próbálunk rend-
szert vinni a mindennapjainkba, de a kisasszony egyelőre nem szereti, ha fel-
keltjük. Minden nap sétálunk a kutyánkkal, amikor tud jönni, akkor apukával 
együtt. Január 4-re volt kiírva, de farfekvéses volt, másnap mentünk volna 
külső megfordításra, de Luca végül úgy döntött, hogy korábban megoldja, 
így már január 2-án megszületett császármetszéssel” – számolt be kislánya 
születéséről Dominika, Luca édesanyja.

Őt követte a második üllői baba: Szabó Dominik, aki január 3-án született, 
így ő lett az első fiú a településen. Édesanyja terhessége végig zökkenőmen-
tes volt, ám az utolsó napon Dominikkal mindketten megküzdöttek a boldog 
befejezésért: 24 órás vajúdás után a kisfiú végül sürgősségi császármet-
széssel jött a világra, de szerencsére remek adottságokkal. „3300 grammal 
és 55 centiméterrel született. A kórházból már három nap után hazame-
hettünk, azóta Dominik szépen fejlődik, most töltötte be az első hónapját. 
Nyilván vannak nehézségek, de szerencsére jól vagyunk, minden rendben” 
– mesélte édesanyja, Szabó Bernadett.

Üllőn hagyománya van annak, hogy a polgármester személyesen köszönti 
a település első kisbabáit. Idén sem lesz ez másként, az ajándékcsomagok 
már várják, hogy Luca és Dominik tulajdonába kerüljenek. A látogatásra a 
gyermekágyi időszak és az influenzaszezon után fog sor kerülni.

Üllő minden újszülött kisbabája jogosult az életkezdési támoga-
tásra, melyet a TESZ bizottság tagjai adnak át a családoknak. Az év 
elején a novemberben és decemberben született közel 30 kicsi új 
lakost üdvözölték.

Tamás Luca

Szabó Dominik
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ÍGY SZÜLETETT MEG AZ ÜLLŐSZÍVE SÜTEMÉNY 
Az „Üllőszíve” egy különleges sütemény, amelyet egy regény ihletett, és Gajdos Erika Karácsonyi 
desszert – Balatonszíve című könyvének üllői bemutatóján debütált. A finom desszertet a Dundler 
Süti alapítója, Szilágyi Izabella Kinga alkotta meg. Az helyi nevezetesség ízét a kardamom, 
a dió, a meggy, a fehér csokoládé és a magyar rózsavíz teszi egyedivé. Tortaformában és 
egyedi kis desszertként is kapható. Az alkotás folyamatát Izabella mesélte el lapunknak.  

Izabella 16 éve él a településen. Amikor 
férjével ide költöztek, még csak ismer-
kedett a környékkel, és hogy máshogy 

lehet ezt a legkellemesebben megtenni, 
mint cukrászdák látogatásával. Izabella 
többször találkozott egy helyi sütemén�-
nyel, amit az üllőiek és a vecsésiek is 
magukénak mondanak: a fénytortával. Ez 
a habcsókos-meggyes ízvilág is hatással 
volt a később megalkotott Üllőszíve süte-
ményre, ám utóbbi más technológiával 
készül, és több különleges ízzel is kiegé-
szült. – Amikor elindítottam a műhelye-
met, nagyon sokan kérdezték, hogy fény-
tortát fogok-e sütni. Úgy döntöttem, hogy 
az eredeti formájában nem szeretném 
készíteni, azt azokra hagyom, akik már 
régóta sütik, de azután is motoszkált ben-
nem a dolog, hogy egy kicsit át lehetne 
dolgozni. A könyvbemutató kapcsán 
keresett meg Velkei Hajnalka, a könyvtár 
vezetője azzal a gondolattal, hogy legyen 
Üllőnek is saját süteménye. A szívforma 
adott volt, jöttek az ötletek, ám végül egy 
régebben fiókba dobott ízkombinációt 

elevenítettem fel, és mivel még nagyon 
benne voltunk a télben, fűszerként azon-
nal a kardamom jutott eszembe. Akkori-
ban ismertem meg egy családi vállalko-
zást, akik rózsavízzel, rózsaszirommal 
foglalkoznak, ezt az ízvilágot minden-
képp szerettem volna használni. A süti 
kapott végül egy kakaós keksz alapot, 
arra került egy habcsókalapú diós tészta 
enyhe kardamommal ízesítve, majd a 
fehér csokoládés vaníliamousse és a 
meggybetét, ebbe került szolidan egy kis 
rózsavíz. Szívformába öntjük, majd kap 
egy fényes tükörglazúrt, a tetején rózsa-
szirom díszítéssel kínáljuk.

A kezdetek olykor nem egyszerűek, 
mondhatjuk, hogy Izabella életében is a 
kényszer szülte a hivatásváltást. Koráb-
ban olyan helyen dolgozott, ami lelkileg 
sokkal jobban megviselte, mint azt a hét-
köznapok elbírják. Ebben az állapotában 
találta meg teljesen véletlenül egy hírle-
vél, ahol macaronkészítő tanfolyamot 
hirdettek. Addig még soha nem kóstolta 
a francia ételkülönlegességet, de végül 
elcsábult, részt vett a workshopon, ám 
ott sem a macaron fogta meg, hanem a 
hölgy, aki a workshopot tartotta. – Ami-
kor onnan hazajöttem, megmondtam a 
férjemnek: én is ezzel szeretnék foglal-
kozni. Telt az idő, kudarc kudarc hátán 
ért, de mégis azt éreztem, hogy talán ez 
az első dolog az életemben, amit sem-
miképp sem tudok elengedni. Ahogy 
elkezdtem sütögetni a családnak és 
megosztottam a közösségi oldalaimon 

a fotókat, többen visszajeleztek, hogy 
mennyire tetszik nekik, amiket készítek. 
Így kezdtem el először a szűk baráti 
körnek sütni, és nem sokkal később 
elhatároztam, hogy végleg szakmát kell 
váltanom. Akkor beiratkoztam a cuk-
rásziskolába, mellette pedig beálltam a 
korábbi workshopot tartó cukrász hölgy 
mellé cukrásztanoncnak. Mire elvégez-
tem az egyéves kurzust, már megszüle-
tett bennem az elhatározás, hogy szeret-
nék egy kis műhelyet nyitni. 

Már három éve, hogy a Dundler Süi 
műhely megnyitotta kapuit. Bár helyben 
nem lehet a különleges alkotásokból 
fogyasztani, ám az állandóan bővülő 
ízlistáról bármi választható, köztük az 
Üllőszíve is. Izabella továbbra is folya-
matosan képzi magát, új ízekkel kísér-
letezik, új technológiákat tanul, hiszen 
a cukrászat nem az a szakma, ahol az 
ember egy idő után kényelmesen hátra 
dőlhet. – Hagyományos süteményeket 
nem igazán készítek, jobban szeretem 
az ízvilágban a modern, illetve francia 
vonalat, ezek azok a sütemények, ame-
lyekből igazán sokféle és erőteljes ízeket 
lehet kihozni. Úgy veszem észre, hogy ez 
másoknak is ízlik. Mindig próbálok új íze-
ket kínálni, van olyan vásárlóm, aki végig-
kóstolja az összeset, de vannak olyan 
vevőim is, akiknek a kezdetek óta ugyan-
azokat az ízeket sütöm. A vevőim mint-
egy nyolcvan százaléka üllői, és büszkén 
mondhatom, hogy a vevőim több mint a 
fele már a kezdetek óta velem van.”
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HULLADÉKSZÁLLÍTÁSSAL 
KAPCSOLATOS INFORMÁCIÓK

A kommunális szemétszállítás  
időpontja: minden hét csütörtök.

Házhoz menő csomagolási hulladékgyűjtés időpontja: 
2025. február 19. és március 5.
A szelektív hulladékgyűjtés napja csütörtökről szerdai 
napra változott!
Az összegyűjtött csomagolási hulladék mennyiségi korlá-
tozás nélkül kihelyezhető bármely átlátszó zsákban vagy 
a kommunális hulladék gyűjtésére használt edényzettől 
eltérő, jól látható módon megjelölt (sárga színű vagy 
tetejű, felirattal ellátott) szabványos edényzetben is.

Házhoz menő zöldhulladék-gyűjtés: időpontja: 2025. február 
26. és március 12. 
A zöldhulladékgyűjtés napja péntekről szerdai napra válto-
zott!
Zsákosztás változása!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a zöldhulladék gyűjtésére szol-
gáló zsákok kiosztása a DTKH döntése alapján megváltozik: 
az elszállítás során legfeljebb két cserezsák lesz biztosítva. 
Amennyiben ÁTLÁTSZÓ, LEBOMLÓ zsákban helyeznek ki 
zöldhulladékot, azt is elszállítják a DTKH munkatársai!

Tilos az avarégetés! 
Üllő Város Önkormányzata felhívja a település lakos-
ságának figyelmét arra, hogy a város területén a hét 
minden napján TILOS az avarégetés! Az új vezetés 
megkezdte az égetést kiváltó alternatíva kidolgozásá-
nak előkészületeit. Kérjük a tisztelt Polgárokat, hogy 
részesítsék előnyben a komposztálás lehetőségét, 
melynek módjáról többek között a www.humusz.hu 
oldalon is olvashatnak. 

Üveggyűjtő pont: Üllő, Deák Ferenc utca. Leadható min-
den színes és színtelen öblös, üdítős, boros, pezsgős üveg 
kiöblítve.

Használt sütőolajgyűjtő pontok: 
Dóra Sándor krt. sportpálya; Gyöngyvirág tér;  
Deák Ferenc utca, Berkes András utca 40.

Lomtalanítás: Ingatlanonként lehetőség van évente kétszer 
lomtalanítást (3m3/alkalom mennyiségben) igényelni az 
06-1/776-7777 telefonszámon, vagy az ugyfelszolgalat@
dtkh.hu e-mail-címen.

Hulladékszállítási szolgáltató ügyfélszolgálata:
•	 DTkH Nonprofit Kft., 2700 Cegléd, Rákóczi út 23.; telefon: 

06-1/776-7777; www.dtkh.hu, ugyfelszolgalat@dtkh.hu.
•	 A DTKH Nonprofit Kft. idén is a megszokott időben 

fogadja ügyfeleit az Üllő piac területén a piacfelügyeleti 
irodában páratlan hétfőként 9–18 óráig.

Fejlődő kisváros

ELADÓ 

HA SZÁMÍT 
AZ ÁR, AZ 
INGATLANPIACI 
VÁR!

1%
JUTALÉKTÓL

meglévő készpénzes ügyfeleink részére 
a Dél-Pest vármegyei régióban  
és Budapesten a Dél-pesti régióban.

Kossuth téri Piac Üzletház  •  Bp., 1191 Kossuth tér 1. I. em.  •  Tel.: 06-70-607-4444

ingatlan
PIACI.com
KÖZVETÍTŐ IRODA

INGATLANOKAT 
KERESÜNK

2225 Üllő, Vasadi u. 1. | Telefon: (+36-29) 320-102 | e-mail: info@ullokonyvtar.hu
Nyitva: K 9.30–18.00, Sze–P 9.30–17.00, Szo 8.30–12.00; hétfő szünnap

2025. május 13., kedd 17 óra

Hamis bizonyítékok és hibás cáfolatok 
Összeesküvés-elméletek és chemtrail

Előadó: DR. VASÁRUS GÁBOR, a KRTK Regionális Kutatások 

Intézetének geográfus kutatója

A KÖNYVTÁRBAN
KULTÓRÁK 
Érdekességek, ismeretterjesztés, tudásátadás

Az előadások szervezője és moderátora: KOKAS ZSOLT

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

2025. február 19., szerda 17 óra

A go pro kamerás és telefonos fotózás
Vetítéssel egybekötött, interaktív előadás

Előadó: DARÓCZI CSABA természetfotós

2025. április 8., kedd 17 óra

A középkori bucavaskohászat technológiája 

a Kárpát-medencében 

Tapasztalatok, tudomány-népszerűsítés.

Előadó: DR. THIELE ÁDÁM, a Bucavasgyúró, a BME PhD oktatója 

TETŐFEDŐ

•  Mindenféle tetők  
készítése, javítása

•  Ácsszerkezet építése
•   Ereszcsatornák szerelése
•  Lapostetők szigetelése, 

javítása
 Nyugdíjasoknak 

  15% 

kedvezmény!

18 éve a lakosság szolgálatában!

Kisebb javítások  
azonnali kezdéssel!

GARANCIÁVAL!

Árvai Richárd   •  06-30/475-2917                       



ISMERJÜK MEG A PEDAGÓGIAI  
SZAKSZOLGÁLAT FELADATAIT  
A Pest Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Üllői Tagintézményéhez 
a 15/2013-as EMMI rendelet alapján felsorolt szakfeladatok 
tartoznak, amely rendkívül összetett és szerteágazó 
problémaköröket jelent. A mindössze 17 fős csapat keményen 
dolgozik, mellette pedig folyamatosan képzik magukat a 
munkatársak, hogy minden létező problémát profi tudással 
és hozzáállással tudjanak kezelni. Az intézmény igazgatója, 
Szép-Bancsa Andrea mesélt nekünk a hihetetlen kihívásokról, 
melyekkel nap mint nap szembenéznek és a hozzájuk forduló 
szülők és gyermekeik segítésének fontosságáról. 

– Melyek a legfőbb területek, melyekért 
Önök felelnek? 

– Ilyenek a korai fejlesztés-gondozás, 
pedagógiai tanácsadás, logopédiai ellá-
tás, szakértői bizottsági tevékenység, 
nevelési tanácsadás, tehetséggondozás, 
óvodai-iskolai pszichológiai ellátás és a 
gyógytestnevelés. 

– Hányan látják el ezt a széles körű fel-
adatsort?

– Tizenketten vagyunk alkalmazot-
tak, ebből két adminisztrációs munka-
társ, és további öt megbízásos kolléga is 
segíti a munkánkat, így vagyunk össze-
sen tizenheten. Végzettségüket tekintve 
pszichológusok, gyógypedagógusok és 
fejlesztő pedagógusok vannak köztünk. 
Fantasztikus, hogy jelenleg majdnem 
minden kollégánk valamilyen képzésben 
vesz részt, ezzel is erősítjük egymást, 
emellett jót tesz a motivációnak és csök-
kenti a kiégés veszélyét.

– Ön mióta vezeti a szakszolgálatot?
– 2019 májusában kerültem 

ide, akkor egy évig megbízással 
vezetőhelyettesként dolgoztam, 2020 
óta vagyok kinevezett igazgató, idén 
jár le az első ciklusom. Előtte a monori 
tagintézményben dolgoztam logopédus-
ként. Alapvégzettségem gyógypedagó-
gus, logopédus, emellett mentálhigié-
nés szakemberi végzettségem is van és 
folyamatban van a családterapeuta és 
pszichodráma-asszisztensi képzésem.

– Mi az a problémakör, amellyel leg-
gyakrabban fordulnak Önökhöz?

– A tevékenységünk nagy részét 
két főbb terület adja ki, az egyik ilyen 
a különböző tanulási, magatartási és 
viselkedési zavarok, beilleszkedési 
nehézségek kivizsgálása, illetve a neve-
lési tanácsadás, vagyis a családban, 

intézményekben előforduló nehézségek, 
mint a szorongás és az agresszív visel-
kedés.

– Ilyenkor a gyermek és a szülő is kap 
segítséget? 

– Igen, jellemzően a gyermeket is 
és a szülőt is segítjük. Minden szak-
emberünknek a saját kompetenciája, 
hogy adott helyzetben hogyan segít, 
ám mindannyiunk közös szemlélete az, 
hogy a problémákat holisztikusan kezel-
jük, vagyis a gyermeket nem kezeljük a 
környezetétől függetlenül, azzal is kell 
foglalkoznunk. Egy szakértői vizsgálat 
során az életének csak egy kis rész-
letébe van belátásunk, de igyekszünk 
minél komplexebben kezelni az őt körül-
vevő jelenségeket. 

– Milyen folyamatok indulnak be, ha 
valaki segítségért folyamodik Önökhöz?

– A nevelési tanácsadás kapcsán van 
egy központilag elérhető jelzőlapunk, 
amin az illetékes beadhatja a kérelmét 
röviden leírva, hogy mi a probléma a 
gyermekkel vagy a családdal. Ezután 
megtörténik a probléma feltérképezése: 
először a szülőknek biztosítunk alkal-
mat, majd a gyermekek esnek keresztül 
egy diagnózisfolyamaton, ez körülbelül 
négy-öt alkalom, ezután történik meg a 
szakember részéről a probléma, illetve 
annak megállapítása, hogy a továb-
biakban milyen jellegű segítségnyújtásra 
lenne szükség. 

– Hogyan néz ki a szakértői vizsgálat?
– Van egy országosan elérhető nyom-

tatványunk, ezt kell kitölteni, valamint 
orvosi adatlapot mellékelni, ezeket kell 
leadni felénk. Miután kijelöltük az idő-
pontot, egy gyógypedagógus és egy 
pszichológus vizsgálja meg a gyerme-
ket, különböző szövegértési és egyéb 

kognitív képességeket mérő feladatokat 
végzünk el vele. Ezek alapján együtte-
sen állapítjuk meg, hogy áll-e valamilyen 
tanulási zavar vagy nehézség a háttér-
ben. Ha nem bizonyosodik be semmi 
ilyen, akkor azt is jelezzük, hogy a gyer-
mek korának és fejlettségének megfele-
lően teljesít. Ha a harmadik variáció áll 
fenn, vagyis súlyosabb a probléma, és 
felmerül a sajátos nevelési igény, akkor 
a további vizsgálatokat már a vármegyei 
szakértői szakbizottság végzi.

– Hogyan néz ki Üllőn az a jelzőhálózat, 
akiktől jelzés érkezhet Önök felé?

– Kapcsolatban állunk az intézmény-
vezetőkkel, főleg az óvodákkal, és a csa-
ládsegítő munkatársaitól is rendszere-
sen érkezik ilyen jelzés vagy észrevétel. 
A nevelési tanácsadásban kimondottan 
a szülő szokott jelentkezni, a szakértői 
vizsgálat területén pedig főleg az intéz-
ményektől érkezik kérelem, de mindig a 
szülő beleegyezésével.

– Melyik a leggyakrabban érintett 
korosztály és melyek a leggyakoribb 
nehézségek?

– Minden korosztály más nehézsé-
gekkel küzd. Folyamatos felülvizsgá-
lattal nálunk 16 éves korig maradnak a 
rendszerben. Van olyan, akit már óvodás 
korban megismerünk, de van olyan is, 
akit csak 13 éves kor fölött látunk elő-
ször. Ami feltűnő változás, az az óvodá-
soknál a beszéd- és beszédértési problé-
mákkal küzdők száma. Egyre több ilyen 
óvodás korú gyermek kerül hozzánk, de 
iskolás korban is jellemzők a szövegér-
tési és figyelmi problémák.

– Mivel állhat ez összefüggésben?
– Valószínűleg hatással van rá a túl-

zott digitális képernyőhasználat és a 
mozgásszegény életmód. Igyekszünk 
a szülők felé mindig visszajelezni ezt 
a problémát, de sajnos a hatás leg-
többször elenyésző. Ez minden kor-
osztályban problémát jelent, érződik a 
gyermekek viselkedésén, motivációján, 
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szövegértésén és egymáshoz való kap-
csolódásukon is. Ezen a területen még 
nagyon sok tennivaló van.

– Van lehetőségük olyan közösségi 
programokat szervezni, amellyel a szü-
lőknek tudnak segíteni?

– Igény nagyon is lenne rá, de egy-
előre korlátozottak a kapacitásaink. Már 
így is hihetetlen hosszú várólistával dol-
gozunk, a szakértői bizottsági tevékeny-
ség ráadásul nagyon szigorú szabályok 
szerint zajlik, még az időpont kiadása is 
szabályokhoz kötött, ez pedig annyira 
elviszi a kapacitásunk nagy részét, hogy 
szülői klubra vagy csoportokra már 
nincs lehetőségünk. Sajnos helyhián�-
nyal is küzdünk. A logopédiai ellátás 
nagyon szegényes, idén mindössze egy 
félállású logopédusunk van, aki ráadásul 
Maglódon dolgozik. Az őszi felmérést 
az összes óvodában elvégeztük az ő és 
egy megbízásos kollégával, de az ellátás 
egyelőre szegényes a szakemberhiány 
miatt.

– Mire lenne a legnagyobb szükség a 
szakembereken kívül?

– Helyre. Jó pár éve leégett az óvoda 
tetőtere, ami azóta újra épült, a mi terü-
letünk azonban sajnos azóta sincs telje-
sen kész, körülbelül két vizsgálószobányi 
részt a mai napig nem fejeztek be, pedig 
nagy szükség lenne rá. A szakembereink 
mindegyike hihetetlenül lelkiismeretes, 
tudásukban kiemelkedőek. Nem azért 
mondom, mert a kollégáim, hanem mert 
belelátok a munkájukba, amit állandó 
nehezített körülmények között végez-
nek.

– Hogyan fordulhatnak Önökhöz azok 
a szülők, akik úgy érzik, segítségre van 
szükségük?

– Elérhetőek vagyunk e-mailen, tele-
fonon, akár személyesen is, de ha nem 
hozzánk tartozik a probléma, akkor el 
tudjuk irányítani az érintetteteket a meg-
felelő helyre.	 VNyL

ÓVODAI BEIRATKOZÁS ÉS BÖLCSŐDEI, ÓVODAI 
NYÁRI ZÁRVATARTÁSI REND 
A bölcsődékben és az óvodákban is 
kötelező a nyári karbantartási szünet, 
ekkor végzik el ugyanis a felújítási, 
helyreállítási munkákat. Üllő Város 
Önkormányzat Köznevelési és Sport 
Bizottsága nemrég elfogadta az idő-
pontokat, hogy a szülők tudjanak szá-
molni a szünetekkel.

•	 2025. június 30-tól július 27-ig a 
Csicsergő és a Gyöngyvirág Tag-
óvoda zárva tart,ügyeletet a Bóbita, 
Napraforgó és Pitypang Tagóvoda 
lát el.

•	 2025. július 28-tól augusztus 24-ig 
a Bóbita, Napraforgó és Pitypang 
Tagóvoda zárva tart, ügyeletet a 
Gyöngyvirág és Csicsergő Tagóvo-
da lát el.

Az óvodák zárásához igazodik a böl-
csődék zárása is, ezért a múlt évihez 
hasonlóan a szomszédos helyen lévő 
óvoda és bölcsőde egyszerre zár. Fon-
tos szem előtt tartani, hogy a bölcső-
dék esetében a korukból adódó nehéz 
beszokás miatt az ügyelet akkor enge-
délyezhető, ha a gyermek új intézmény-
hez szoktatása a szülő segítségével 
megtörtént.

•	 2025. június 30. és július 27. kö-
zött zárva a Szellőrózsa Bölcsőde, 
ügyeletet biztosít a Babarózsa Böl-
csőde.

•	 2025. július 28. és augusztus 24. 
között zárva a Babarózsa Bölcső-
de és ügyeletet biztosít a Szellőró-
zsa Bölcsőde.

„A zárás ideje alatt ügyeletet biztosí-
tunk azon gyermekek számára, akik 
szülei nem tudják megoldani gyerme-
kük nyári felügyeletét, ám a család az 
elsődleges színtere a gyermek neve-
lésének, a gyermeki személyiség har-
monikus fejlődése szempontjából fon-
tos a közösen eltöltött legalább két hét 
egybefüggő idő” – áll Szabó Katalin 
Ildikó igazgató tájékoztatójában.

Az óvodai beiratkozásban is fontos 
dátumok közelednek:

A 2025/2026. nevelési évre vonat-
kozóan a Humán Szolgáltató Központ 
intézmény-egységeiként működő öt 
tagóvodára nézve egységes beiratko-
zási időpont került meghatározásra. 

•	 A beiratkozás időpontja: 2025.  
április 23. szerda, 08:00–18:00

•	 A pótbeiratkozás: 2025. május 5. 
hétfő, 13:00–17:00.
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Hétfő, péntek, vasárnap: zárva,  
kedd, szerda, csütörtök: 9–17, 

szombat: 9–12

2360 Gyál, Kőrösi út 156.
A MOL kúttal szemben    •   +36-30/979-7073

2225 Üllő, Ócsai út 1.
+36-30/758-1312

EGÉSZSÉGPÉNZTÁR és SZÉP-KÁRTYA ELFOGADÓHELY

http://lokacio.hu/korrekt-optika/

Ebben a hónapban 
komplett szemüveg 

rendelése esetén 
napszemüveget 

adunk ajándékba

Minden keretünkből 
ANNYI SZÁZALÉK 
kedvezményt adunk, 

AHÁNY ÉVES
Az akciók részleteiről       érdeklődjön üzleteinkben!

50%
Minimum

Kedd–péntek: 9–15, 
egyéb időpontban  

megbeszélés szerint tartunk nyitva

Érd.: 06-70/420-0085

Monorról és Üllőről 
ingyenes céges busz megoldott. 

MUNKAIDŐ: 
H–P, délután 14:00-tól 22:30-ig  

AMIT KÍNÁLUNK:
 br. 2   117 Ft/óra + nettó 40   000 Ft 

cafetéria már az első hónaptól  
(SZÉP kártya) 

 

Vecsésre keresünk 
CSOMAGSZORTÍROZÓT! 

FIZIKAI MUNKA! 

Nyitott pozíciókról  
érdeklődni lehet: 

+36-29/351-350 
www.soosteszta.hu

Dinamikusan fejlődő, 40 éves múltra visszatekintő  
családi vállalkozásunk bővülő csapatába 

GÉPKEZELŐT  
KERESÜNK.



ÍGY TELT A MAGYAR KULTÚRA NAPJA ÜLLŐN 
A magyar kultúra napját Üllőn január 25-én különleges rendezvénnyel ünnepelték meg, 
amelyen a zene és az irodalom szerelmesei is megtalálhatták a számukra kedves 
programokat. Az esemény méltó módon adózott a magyar kultúra értékei előtt. 

A délután folyamán Andrádi Zsanett és Peller Károly szín-
művészek varázsolták el a közönséget egy fergeteges 
operettműsorral, ahol a legismertebb dallamok csendül-

tek fel. Az előadás során a művészek hol mosolyt csaltak az 
arcokra, hol könnyeket a szemekbe, és kis híján táncra is perdí-
tették a közönséget.

A két nagyszerű művésznek mindössze egyetlen kihívás 
okozott fejtörést: hogy mely dalokat hagyják ki a repertoár-
ból időkorlát miatt. – Elképesztően jó hangulat és csodálatos 
közönség várt bennünket Üllőn, minden dalt velünk énekeltek 
– mesélte lapunknak üllői élményeit Peller Károly, a Budapesti 
Operettszínház művésze, aki a klasszikus operettszerepek mel-
lett musicalekben is rendszeresen fellép. – Magyar színészként 
mindig azt szoktam válaszolni, hogy én ugyan világpolgárnak 
gondolom magam, nagyon szeretek utazni, jól érzem magam 
a világ minden táján, de azért bárhonnan hazajövök – egy hos�-
szabb turnéról vagy nyaralásról, amint a repülőgép ablakából 
meglátom Budapestet, egy ikonikus épületet, esetleg a szűkebb 
szülőföldem, Soroksár templomának tornyát, azonnal megdob-
ban a szívem.

Andrádi Zsanett színművésznő, aki számos operett- és 
musicalelőadásban nyújtott emlékezetes alakítást, úgy 
fogalmaz: egyenesen szerelmes a magyar nyelvbe, melyre 

mindannyian büszkék lehetünk. – Én az életemet tettem föl arra, 
hogy a magyar nyelvvel és színjátszással foglalkozzam, a kul-
túrán keresztül pedig mi is adhatunk az embereknek magunk-
ból, költőkből, írókból, zeneszerzőkből. A magyar kultúra egy 
csodálatos unikum, döbbenetes, hogy milyen fantasztikus 
tehetségeink voltak, vannak és lesznek. Büszkének kell lennünk 
rá, hogy egy ilyen hihetetlenül kifejező és sokrétű nyelvvel ren-
delkezünk – fogalmazott a színésznő, majd hozzátette: sajnos 
Károllyal színházi kereteken belül még sosem dolgoztak együtt, 
mindössze fellépéseken, de mindig élvezik egymás társaságát, 
ami most Üllőn is tökéletesen megmutatkozott. – Fantasztikus 
érzés volt együtt fellépni, a közönség is nyitott volt, bár ilyen 
lenne mindenhol. Nagyon jól éreztem magam!

Ezt követően Réz András író-filmesztéta és Magyar Attila 
színművész pódiumbeszélgetésére került sor, ahol esett szó 
kultúráról, humorról, de arról is beszélgettek, mit jelent ma szá-
munkra a magyar kultúra. A beszélgetés gondolatébresztő és 
tartalmas élményt nyújtott a hallgatóságnak.

Magyar Attila és Réz András

Andrádi Zsanett és Peller Károly

2225 Üllő, Vasadi u. 1. | Telefon: (+36-29) 320-102 | e-mail: info@ullokonyvtar.hu
Nyitva: K 9.30–18.00, Sze–P 9.30–17.00, Szo 8.30–12.00; hétfő szünnap

2025. február 11.:

A VAJASPÁNKÓ 
(feldolgozás)

2025. március 18.:

AZ IRIGY MEDVE 
(Fésűs Éva meséje 
nyomán)

2025. április 22.:

NYUSZI ÉS A KIS 
VIRÁGTÜNDÉR

2025. május 20.:

A SZÍNTELEN 
PILLANGÓ 

BÁBOS MESE-
bábos, mesés kreatív 
foglalkozás 2–6 éveseknek 

Foglalkozásvezető: 

KIRÁLY EDINA

havonta egy kedden 
délután 16.30-tól

KUCKÓ

A részvétel ingyenes, 
de e-mailben vagy telefonon 

történő regisztrációhoz kötött.

Találkozzunk 

a könyvtárban!
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MESEMONDÓ NAP A CSICSERGŐ TAGÓVODÁBAN 
Az üllői Csicsergő Tagóvodában immár negyedik alkalommal rendezték meg a 
Mesemondó napot a magyar kultúra napja alkalmából. Az esemény célja, hogy 
a gyermekek megszeressék és tovább örökítsék a mesék varázsát. 

A rendezvény során 23 kis mese-
mondó lépett színpadra, büszkén 
és örömmel osztva meg történe-

teiket a hallgatósággal. A programban 
a szülők és óvodapedagógusok közös 
munkája is kiemelt szerepet kapott, 
hiszen együtt segítették a gyermekeket 
a felkészülésben. Az óvoda szakmai 
elismerést is kapott tehetséggondozó 
és esélyteremtő munkájáért. A rendez-
vény sikeréhez a pedagógusok, a szülők 
és a gyerekek egyaránt hozzájárultak, 
bizonyítva a mese erejét és közösségfor-
máló hatását. Az óvoda beszámolóját 
olvashatják. 

„A mesék mindig is fontos szerepet 
játszottak és mai napig játszanak az 
ember életében, ezért mi, óvodapeda-
gógusok valljuk, hogy a meséket élet-
ben kell tartani, élni kell a lehetőséggel, 
hogy a gyermekeken keresztül újraéles�-
szük a mesék varázsát. Hiszünk abban, 
hogy azok a gyerekek, akik kicsi koruk-
ban megszeretik a meséket, felnőttként 
sem fognak megfeledkezni arról, hogy a 
mesékből erőt meríthetnek, általuk bár-
mikor kikapcsolódhatnak, másokat is 
szórakoztathatnak, és majd saját gyer-
mekeiknek is mesélnek. 

Az üllői Csicsergő Tagóvodában 
negyedik alkalommal került megren-
dezésre a Mesemondó nap, melyet a 
magyar kultúra napján tartottak meg. A 
tagóvoda pedagógiai programjában a 
„Természetesen, mesével” megfogalma-
zott küldetés a mese szeretete, tovább 
örökítése generációról generációra, 
komoly háttérmunkát követel. A minden-
napi meséléssel megszeretik a meséket 
a gyermekek, igényükké válik, valamint a 
szülők is megtapasztalják jótékony hatá-
sát és egyre gyakrabban otthon is előke-
rül a mesekönyv. Az óvodában egyre bát-
rabban vállalkoznak az önálló mesélésre, 
nem számít kicsi vagy nagy, a lehetőség 
bárkinek adott. Mindemellett beszéd-
megértésük, szókincsük, kommunikáci-
ójuk az életkori szintjüknek megfelelően 
tud fejlődni. 

A szülők nagyon támogatók, segítik 
gyermekeiket a felkészülésben, az óvo-
dapedagógusok pedig tökéletesítik az 
otthon tanultakat (tiszta hangképzés, elő-
adásmód, hangsúly tekintetében), így egy 
közös munka alakul ki a pedagógusok 

és a családok között. A közös nevelési 
elvekben, a fejlesztési lehetőségekben 
együttműködik a család és az óvoda.

Odránné Kalina Krisztina tagóvoda-
vezető mesébe ágyazott megnyitója után 
Farkasné Hárs Jolán, az óvodák szakmai 
vezetője köszöntötte a bátor mesemon-
dókat, a támogató szülőket, meghívott 
vendégeket. Megköszönte a tagóvoda 
vezetőjének és nevelő közösségének a 
Szolnoki Pedagógiai Oktatási Központ 
által Jógyakorlatként elismert, a tehet-
séggondozás, esélyteremtés területén 
végzett kiemelkedő szakmai munkáját, a 
szülők együttműködését. 

Ebben a nevelési évben 28 gyermek 
vállalta, hogy elviszi a hallgatóságot a 
mesék varázslatos világába. Betegség 
miatt végül 23 kis tehetségígéret arcán 
láthattuk a büszkeséget és örömöt, 
hogy másoknak mesélhetnek. Hálásan 
köszönjük a Csicsergő Tagóvoda alkal-
mazotti közösségének a színvonalas 
rendezvény megszervezését és lebonyo-
lítását, a szülőknek gyermekeik felkészí-
tését.”

JOGOSÍTVÁNY a
GYARMATI TANODA AUTÓSISKOLÁNÁL

„AM” „A1”, A1B”,”A2”,”A” „B” „C” „CE”
kategóriákban távoktatási (on-line) vagy 
tantermi képzéssel. Részletfizetéssel.
ÜLLŐI OKTATÓVAL IS VEZETHET.

Ügyfélfogadás
Kedd és csütörtök 13-tól 17-ig Üllőn a Pesti u. 57-ben, vagy  
H–P: 14 és 17 között Gyömrőn a Táncsics M. u. 88-ban. 
Tel.: 06-30/311-2906 és 06-30/962-1816, 06-29/332-390
Felnőttképzési nyilvántartási szám: B/2020/000974
Web: gyarmati-tanoda.hu • E-mail:gyarmatitanoda@gmail.com

Fiatal, diplomás házaspár 
ÉLETJÁRADÉKI 

SZERZŐDÉST 
KÖTNE  

idős hölggyel vagy úrral.

Tel.: 06-30/965-0495

KERTÉPÍTÉS  KERTRENDEZÉS 
FAKIVÁGÁS  GALLYAZÁS

FÜVESÍTÉS  ÖNTÖZŐRENDSZER 
TELEPÍTÉSE és JAVÍTÁSA

INGYENES MUNKAFELMÉRÉS

06-20/511-7557

kertetrendezek.hu
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WASS ALBERT-FELOLVASÁS ÜLLŐN
Immár 10. alkalommal rendezi meg az 
Üllő Vezér Hagyományőrző Egyesület a 
felolvasást. A rendezvény világ-
szerte több helyszínen zajló 
Szépirodalmi Ünnep. Az 
önkéntesen csatlakozó 
magyar közösségek 
ezen a napon egymás-
sal párhuzamosan 
olvasnak fel az erdé-
lyi író, valamint más 
magyar írók és költők 
műveiből. Már egyetlen 
verssel vagy regényrész-
lettel is lehet jelentkezni, 
vagy csak hallgatóként elláto-
gatni az ingyenes rendezvényekre, ame-
lyek célja a lélekemelés és a közösség-
építés mellett a jövőépítés!

MIT OLVASSUNK?
A szépirodalmi ünneppé válás szá-
munkra azt is jelenti, hogy nem ragasz-
kodunk kizárólag az erdélyi író műveihez, 
inkább azt kérjük, hogy nevezzük ki az 
erdélyi írót az Égi Kávéház házigazdájá-
nak, és a nevében hívjunk meg, idézzünk 
meg minél több írót, költőt és minél több 

építő üzenetet adó művet, hogy minél 
több szín és érték jelenhessen meg az 

együtt töltött órák alatt!

KIK OLVASHATNAK?
Bárki! Pontosan ez a 
lényege! A hatéves kisgye-
rektől a sokgyerekes csa-
ládanyán át a pogácsával 
érkező nagymamákig 
mindenki hozzáteszi a 

maga lelkületét, maga stí-
lusát és az ő kedvenceit. Ez 

így működik igazán. Igyekez-
zünk minden vendéget bevonni, 

feloldva az esetleges gátlásait, de 
természetesen azokat is szívesen fogad-
juk, akik csak hallgatónak érkeznek.

MENNYIT OLVASSUNK:
Kérjük, 5-15 perces kedvenc részlettel 
készüljön, aki felolvasóként és szívesen 
csatlakozik! 
Időpont: 2025. 02. 21. 18. óra 
Helyszín: Kiss Sándor Művelődési ház
Mindenkit szeretettel várunk!

Ország László 
ÜVHE elnök

MEGNYÍLT A KINTSUGI KIÁLLÍTÁS
Január 31-én ismét megnyitotta kapuit a Két Körte 
Festő Tanoda évadnyitó kiállítása a Városház Galé-
riában. Az idei tárlat a „Kintsugi” címet viseli, utalva 
a japán művészet azon filozófiájára, amely a törött 
kerámiák arannyal történő javításában látja meg az új 
szépséget. 

A tárlat képei és alkotásai ennek a gondolatnak a 
mentén születtek, bemutatva a törések mögött rejlő 
esztétikát és történeteket. A kiállítást Gera Béla Mik-
lós festőművész, a szakkör vezetője nyitotta meg, 
majd a művészet iránt érdeklődők egy különleges 
zenei élmény részesei lehettek. A japán hagyomá-
nyokat idéző dallamokat Sakai Keiko énekes, Kuwana 
Kazue shinobue-fuvolás és Fehér Krisztina koto-
játékos előadásában hallhatták a jelenlévők. A tár-
lat látogatói egy varázslatos délutánt tölthettek el a 
művészet, a kultúra és a zene összhangjában, amely 
méltó kezdése az idei kiállítássorozatnak.

A kiállítás a következő hetekben is megtekinthető 
a Városház Galériában, érdemes ellátogatni.

KISS SÁNDOR MŰVELŐDÉSI 
HÁZ NYITVATARTÁSA
Hétfő 10.00–19.00
Kedd 10.00–19.00
Szerda 10.00–19.00
Csütörtök 10.00–19.00
Péntek 10.00–19.00

Szombat és vasárnap, valamint 
ünnepnapokon rendezvényektől 
függően változik a nyitvatartás. 
Az Árpád fejedelem utcára nyíló 
kiskapu a Kiss Sándor Művelő-
dési Ház nyitvatartási idejében 
használható átjárásra, más idő-
pontban a kiskapu zárva tart.



KözösségKultúra

172025. február | Üllői Hírmondó

ÖLELJ MEG EGY KÖNYVTÁROST!
Március 1-jén van az 
„International Hug a 
Librarian Day”, azaz az 
„Ölelj meg egy könyvtá-
rost!” nemzetközi világ-
nap. A nap célja, hogy 
minél közelebb hozza 
egymáshoz az olvasó-
kat és a könyvtároso-
kat. Ez egy olyan nap, 
amikor emlékeztetjük 
a könyvtárosokat, hogy 
munkájukat megbecsü-
lik, elismerik a tudás-
hoz és a műveltséghez 
való hozzájárulásukat, 
és hogy a könyvtárak 
varázslatos helyek, ahol 
a kíváncsiság táplálkozik és a képzelet virágzik. Egy 
könyvtáros megölelése a hála szimbóluma mindazért 
az alkalomért, amikor segített megtalálni a nekünk való 
irodalmi kalandot. Mindez a könyvtárosok szupererejé-
nek köszönhető, amely a tudásukban és mások segítése 
iránti elkötelezettségükben rejlik. Így hát egy könyvtá-
ros ölelése különleges erővel bír. Olyan, mint egy meleg 
takaró egy hűvös napon, vagy egy csésze forró kakaó 
egy téli éjszakán. Várunk tehát mindenkit egy olvasóba-
rát ölelésre, mert mindannyian megérdemeljük! 
	 Könyvtárosok

2225 Üllő, Vasadi u. 1. | Telefon: (+36-29) 320-102 | e-mail: info@ullokonyvtar.hu
Nyitva: K 9.30–18.00, Sze–P 9.30–17.00, Szo 8.30–12.00; hétfő szünnap

IRODALMI TEÁZÓ 
O N L I N E  F I L M K Ö Z V E T Í T É S

FOTÓ: JARDEK SZABINA 

Az ingyenes filmvetítés 
a Madách Színház támogatásával, 

a „Színház Madách SzínpadON” című  
online programsorozatának könyvtári 

partnerprogramja keretében valósul meg.

című film-szín-játék® 

online közvetítése
Bővebb információ: 

www.madachszinhaz.hu/szinpadon

FORGÁCH ANDRÁS

| NAGY ZSOLT 

 BALÁZSOVITS EDIT |

 PETRIK ANDREA |

 JUHÁSZ VINCE|

12

2025. 

február 25., 

kedd 16.30

MÓRICZ ZSIGMOND 
             SZERELMEI

A program ingyenes, 

de regisztrációhoz kötött.

Tercett

L lla Liget
Lovarda

LOVAGLÁSOKTATÁS 
Monoron családias környezetben 
7 éves kortól 60 kg-os súlyhatárig  

fríz és andalúz lovakon.

Lilla 
Liget

Virágméz

Időpont-egyeztetés: 06-70/607-4444

Akciós árakkal  
várjuk a gyerekeket.

(pl.: 20 perc futószáras oktatás 3  000 Ft, 
30 perc osztálylovaglás: 5  000 Ft,  

valamint egyéni oktatásra is  
van lehetőség.)

dugulascsotores.hu • dugulassos.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

Haga Imre 
06-30/292-2149

Hívjon bizalommal!

NON-
STOPCsőrepedés • Csapcsere 

Szennyvízcsatorna-bekötés
Víz- és fűtésszerelés  

és -javítás

A némediszőlői telephelyen hitelesített 
hídmérlegen ellenőrizheti a mennyiséget.

EU
TR

 sz
ám

: 
AA

59
32

55
9

AKCIÓS TÜZELŐ! 
HÁZHOZ SZÁLLÍTÁSSAL!

06-70/605-4678

Akác: 5  700 Ft/q hasítva
Középvastag  

akác tűzifa: 5  100 Ft/q
Vegyes: 5  500 Ft/q hasítva

06-70/635-7804
www.vilivizetszerel.hu

VÍZSZERELÉS,  
DUGULÁSELHÁRÍTÁS,
CSATORNATELEPÍTÉS  

FÖLDMUNKÁVAL,
KÖZMŰHÁLÓZAT KIÉPÍTÉSE 
FŰTÉS, RADIÁTOR, BOJLER, 

MOSDÓ,                   CSAPTELEP 
CSERÉJE,                  BESZERELÉSE
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ÖSSZEFOGÁSSAL EGYMÁSÉRT
A Társadalmi Jólétért, Egészségügyért és Szociális Ügyekért 
Felelős Bizottság (TESZB) tagjai hetente ülnek össze, ám 
ezen felül is akad megoldandó, váratlan feladatuk. Ezek leg-
többször vis maior esetek, melyeknél az intézkedés nem tűr 
halasztást. A váratlan élethelyzetekben az önkormányzat által 
adható anyagi segítség mellett nagyon fontos a mély együtt-
érzés, annak felismerése, hogy mivel támogathatják a rászo-
rulót azért, hogy fellélegezhessen, és levegyenek valamennyit 
a vállát nyomó terhekből. Így történt, hogy amikor arról érte-
sült Csákvári Istvánné, a bizottság elnöke, hogy egy rászoruló 
esetében nem megoldott az aznapi étkezés, Tamásiné Huja 
Györgyi képviselő asszisztálásával azonnali megoldást keres-
tek. Négy üllői vendéglátóhely lépett is, a Vadvirág Pizzéria, 
a Kiscsülök Pizzéria, a Kemencés Büfé és Pizzéria, valamint 
a Tani Pék egymás közt egyeztetve oldották meg, hogy a krí-
zis elmúltáig minden nap meleg étel és péksütemény segítse 

a családot. Máskor is gondolkodás nélkül állt egy-egy nehéz 
helyzetbe került lakos mögé a város. Amikor kisgyermekek 
ellátáshoz volt szükség babaápolási termékekre, azonnal cse-
lekedett a Goods Market csapata, az Üllő Te Vagy Egyesület 
bevonásával pedig a Rossmann Drogéria is segítő kezet nyúj-
tott. Köszönet az ÜTV Egyesület aktivistáinak, Trischler Tamás 
elnöknek, Gara Györgynek és Szabó Tündének.

Év végén történt, hogy az adventi csomagok kihordásánál 
feltűnt Kőházi Károly képviselőnek, hogy az egyik idős ember, 
akinek ajándékot vittek, nagyon rossz körülmények között élt. 
Ő is a bizottság látókörébe került, figyelték a sorsa alakulását, 
hogyha beavatkozásra kerülne sor, azonnal reagálni tudjanak.

A bizottság tagjai hálásak mindenkinek, aki melléjük állt, és 
örömmel fogadják azok jelentkezését, akik önkéntesként sze-
retnének részt venni mások megsegítésében. Keressék biza-
lommal a hivatal dolgozóit.

ÖNKORMÁNYZATOK ÉS CIVILEK  
A GYÁLI-PATAK MEGMENTÉSÉÉRT
Mérföldkőhöz érkezett a Gyáli-
patakért dolgozók összefogása: 
Üllő Város Önkormányzata pályá-
zatot nyújtott be a patak ökológiai 
rekonstrukciós terveinek finanszí-
rozására.

2024. október végén Üllőn az 
Üllő Te Vagy egyesület rendezvé-
nyén polgármesterek és civilek 
keresték a lehetséges megoldást 
a szinte élettelen Gyáli-patak hely-
zetének visszafordítására. Az ese-
mény sokakat megmozgatott, így 
történt egy soroksári lakóval is, 
aki európai uniós pályázatra talált, 
melyről értesítette az öt érintett 
polgármestert, Üllőn pedig értő 
fülek fordultak a lehetőség felé. 
A pályázat a Gyáli-patakra volt 
kiírva – fogalmazott Szabó Tünde, 
közösségszervező. Üllőn azonnal 
munkához láttak: két önkéntes a 
pályázatot írta, Rácz-Székely Éva 
társadalmi alpolgármester koor-
dinálta a munkafolyamatot és 
angolra fordította az elkészült anya-
got, Tóth Péter polgármester pedig 
a többi városvezető támogatását 
kérte. A régiós összefogás megva-
lósult: Üllő Város Önkormányzata a 
pályázatot határidőre benyújtotta.

Az egyedülálló együttműködés 
eredményeként öt önkormányzat 
és két civil szervezet fogott össze 
a patak, ezáltal egy fenntarthatóbb 

és zöldebb jövő érdekében. Ugyanis 
nyertes pályázat esetén 100.000€ 
vissza nem térítendő támogatás 
segítené a patak rekonstrukciós 
terveinek elkészítését.

A pályázathoz elvi írásbeli 
támogatásukat adták: Tóth Péter, 
Üllő polgármestere; Bese Ferenc, 
Budapest XXIII. kerület polgár-
mestere; Pápai Mihály, Gyál pol-
gármestere; Szlahó Csaba, Vecsés 
polgármestere; Darázsi Kálmán, 
Monor polgármestere, valamint az 
Üllő Te Vagy Egyesület és az Ele-
ven Közösségekért Egyesület (Ele-
ven Gyál és Eleven Vecsés).

Az Üllő Te Vagy egyesület 
az egyik alapító tagja a Víz 
Koalíciónak, ennek az egye-
dülálló országos érdekérvé-
nyesítő kampánynak, mely-
nek célja a fenntartható és 
biztonságos ivóvízellátás, és 
amelyben civil szervezetek, 
önkormányzatok és vízügyi 
szakszervezetek működnek 
együtt. A Víz Koalíció negye-
dik alkalommal rendezi meg 
2025. 03. 20. – 03. 31. között 
a Víz Hete eseménysoroza-
tot, mely idén a „Védd a vizet, 
formáld a jövőt!” alcímet 
viseli. Szeretettel várnak 
mindenkit!

EGYÜTT KÖNNYEBB!
Tavaly hirdette meg az Üllő Te Vagy Egyesü-
let az Együtt könnyebb Szülő Klubot, ahová 
sajátos nevelési igényű gyermekek szüleit 
várták, most pedig már a harmadik alkalmat 
szervezik. 

Ha sajátos nevelési igényű gyermeket 
nevelsz, és úgy érzed, jól jönne egy támogató 
közösség, ahol megoszthatod a tapasztalata-
idat, örömeidet és kihívásaidat, itt a helyed! 
– írja a felhívás, de Szabó Tünde, közösség-
szervező gyorsan hozzáteszi, hogy lényegé-
ben bárkit szívesen látnak, aki érintve érzi 
magát a kérdésben vagy csak tájékozódna. A 
gyermekek fejlesztését segítő lehetőségből 
egyre több van – a leginkább ugyan fizetős –, 
de szülőket támogató közösség, főleg hely-
ben, nincs. Pedig ezek a szülők árral szem-
ben úsznak, erőn felül teljesítenek, kihozzák 
magukból a maximumot, hogy megteremt-
sék a gyermekük számára a legjobbat. Nem 
elismerésért vagy dicséretért, a gyerekükért 
teszik, viszont egy támogató közegre, ahol a 
gőzt ki lehet ereszteni, megértésre és olykor 
megoldást találni, mindenkinek szüksége 
van. 

A klub mégsem csak egy lehetőség a 
beszélgetésre, annál több. Meghívott vendé-
gek, szakmai segítség, moderálás és a „nem 
vagy egyedül” érzése jellemzi az összejöve-
teleket ítélet és megbélyegzés nélkül.

A szervezők között van Klimaj Detti gyógy-
pedagógus, Sulyok Nóra, érintett édesanya, 
aki az érintettsége révén már gyógypedagó-
gusnak tanul, valamint Kocsis Rita, szintén 
érintett szülő. Az ő története adta a januári 
esemény fő csapásirányát. 

A klub régóta dédelgetett ötlete Nagyné 
Prém Szilvia alpolgármestertől származik, 
Szabó Tünde pedig magára vállalta a felada-
tot, hogy koordinálja a szervezést. Legköze-
lebb február 22-én találkoznak a Búgócsiga 
Fejlesztőkuckóban (2225 Üllő, Deák Ferenc 
utca 36.), ahová szeretettel várnak mindenkit.



A FELELŐS ÁLLATTARTÁS  
EGYIK FONTOS ALAPPILLÉRE 
AZ IVARTALANÍTÁS
Nem lehet elégszer hangsú-
lyozni, hogy az ivartalanítás-
nak mennyire fontos szerepe 
van mind az állatok szükség-
telen szaporodása, mind 
egészségük megőr-
zése szempontjá-
ból. Ma Magyar-
országon a 
felmérések sze-
rint 1,5–2 millió 
gazdátlan kutya 
él közöttünk, a 
szabadon élő és 
szaporodó macs-
kák számát ettől 
még többre becsülik. 

Az állatvédők a legnagyobb 
igyekezetük ellenére sem 
tudnak minden állatot meg-
menteni és gazdához juttatni. 
Ráadásul amikor a menhe-
lyek, gyepmesteri telepek tele 
vannak fajtatiszta kutyákkal, 
a keverék kutyák még hátrá-
nyosabb helyzetbe kerülnek a 
gazdikeresés szempontjából. 
Sáfrány Ibolya, a Pest megyei 
Állatvédőrség Állat- és Termé-
szetvédelmi Alapítványának 
vezetője nem győzi hangsú-
lyozni: a felelős állattartó ivar-
talanítja kutyáját, macskáját. 
– A két leggyakoribb ellen-
érv, amit az ivartalanítással 
szemben megfogalmaznak 
az emberek, az ára, illetve az, 
hogy csonkításnak tartják a 
beavatkozást. Tény, hogy sok 
állatorvosi rendelő kiemelke-
dően magas áron végez ivar-
talanítást, ami miatt azok a 
gazdák is halogatják a műté-
tet, akik más tekintetben fele-
lősen gondoskodnak az álla-
tukról. Szerencsére ma már 
egyre több állatorvos hirdet 
időszakos ivartalanítási akci-
ókat. Állatvédő szervezetek is 
rendszeresen nyújtanak segít-
séget kedvezményekkel, vagy 
vannak, akik egész évben 
tudnak segíteni a kedvezőbb 
lehetőségek megtalálásában. 
Az ivartalanítás ma már a 
felelős állattartás egyik fő pil-
lére, nem csonkítás, egyszerű 
rutinműtét számos előnnyel, 
mely szinte bármikor elvégez-
hető.

Az ivartalanítást követően 
kb. 2 hónap alatt áll át az állat 
szervezete hormonálisan, 
ekkor megszűnnek a kelle-

metlen tünetek, ami 
korábban a tüze-

lési időszakban 
jelentkezett. A 
személyisége 
nem változik 
meg, a hor-
monok által 
kialakult szö-

kési és pár-
zási ösztönök 

múlnak el. Nyu-
godtabb és kiegyen-

súlyozottabb lesz, az ivarta-
lanított egyedek életkora is 
hosszabb.

Felmerülő kérdés szokott 
lenni a fajtatiszta kutyák 
ivartalanítása: – Minden 
házi szaporulat – legyen az 
törzskönyves – de tenyész-
tési engedély nélküli vagy 
mindössze fajtajellegű szü-
lőktől származó, nem legális 
tenyésztésnek számít, amire 
a jelenlegi segítségre váró 
kutyaállomány mellett egyál-
talán nincs szükség – vallja 
Ibolya.

Mit tegyen az, aki nem 
engedheti meg magának az 
ivartalanítás költségét?

Ibolya mindenkit arra biz-
tat, hogy érdemes figyelem-
mel kísérni a meghirdetett  
akciókat, amiből ma már sze-
rencsére egyre több van, és 
a környékbeli állatvédőktől is 
tudnak tájékozódni az elér-
hető árakkal kapcsolatban. – 
Hosszú távon az ivartalanítás 
az egyik fő oka lehet a gaz-
dátlan, kóborló állatok szá-
mának csökkentése, valamint 
bizonyos daganatos beteg-
ségek megelőzése. Felelős 
állattartóként célszerű erre 
törekedni, de senki ne érezze 
magát rosszul, ha segítséget 
kell kérnie bármilyen kérdés-
ben az állattartással kap-
csolatban. Azért vagyunk, 
hogy segítsünk, és egy állat-
barát közösséget hozzunk 
létre közösen” – teszi hozzá  
Ibolya. 
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Kutyák ivartalanítására 2025. február 28-ig lehet jelentkezni,  
a műtétek elvégzésére későbbi időpontban fog sor kerülni.

2025. március 14-ig van lehetőség az üllői macskatartóknak 
jelezniük, hogy részt vennének a macskáik kedvezményes árú ivar-
talanításában.



Kizárólag 

a Monori 
  -nál! 

 

Keresse

AKCIÓS 

termékeinket!

Nyitva: H-Szo: 9.00 -19.00, V: 9.00-18.00

Jelentkezés: 06-20/77-111-53     
karrier.city@gmail.com

Vecsési nagyüzemi konyha 

Jelentkezés  
fényképes önéletrajzzal: 
karrier.city@gmail.com

•   kiemelkedően magas bérezés
•    stabil vállalati háttér egész évben
•     egy műszakos munkarend
•   fizetett szabadság
•    éjszakai műszakban, bejelentett állás
•    tervezhető beosztás

•   munkaruha  
•  versenyképes kereseti lehetőség
•  hosszú távú, bejelentett munkaviszony

KONYHAI KISEGÍTŐKET  
és ALAPANYAG RAKTÁRBA
MUNKATÁRSAKAT keresünk

Szakirányú végzettséggel  
pályakezdők jelentkezését is várjuk!

SZAKÁCSOT keresünk 

DUGULÁS ELHÁRÍTÁS
FALBONTÁS NÉLKÜL GARANCIÁVAL

VÍZVEZETÉK SZERELÉS
KISEBB MUNKÁKAT, JAVÍTÁSOKAT IS VÁLLALOK!

TURZA LÁSZLÓ
területi szakember 06-20/988-5821

Kulturált és személyes megjelenés • Áfamentes szolgáltatás.

F-FER HUNGARY Kft.
www.f-ablak.hu

fferkft@gmail.com
06-20/453-1388

AJTÓ, 
ABLAK,
REDŐNY,  
SZÚNYOGHÁLÓ,
GARÁZSKAPU 
Kunszentmiklós, Szent Erzsébet tér 6.
Kiskunlacháza, Dózsa György út 54.
Üllő, Ócsai út 41/3.

Vladár Zoltán  
okl. építőmérnök, 

Kamarai szám: TÉ 13-63943 
Tel.: 06-20/317-9312

E-mail: vladarzoltan@gmail.com
Web: www.mobilmernok.hu

ÉPÜLETENERGETIKAI TANÚSÍTVÁNY KÉSZÍTÉSE

Már 20 000 Ft-tól!


